

องค์การบริหารส่วนตำบลโอล์  
เขต/อำเภอ ภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

240 หมู่ 3 ต.โอล์ ซอย- ถนน- แขวง/ตำบล โอล์  
เขต/อำเภอ ภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ 36110

พื้นที่	72.00	ตารางกิโลเมตร
ประชากรทั้งหมด	9,400	คน
ชาย	4,668	คน
หญิง	4,732	คน

ข้อมูล ณ วันที่ 2 ตุลาคม 2561

# ส่วนที่ 1

**คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย**

**ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562**

**ของ**

**องค์การบริหารส่วนตำบลโอล์**

**อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ**

## คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

### ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโอโล

บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโล จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโอโลอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลโอโลจึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่าน ได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ดังต่อไปนี้

#### 1. สถานะการคลัง

##### 1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2561 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 51,563,233.51 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 19,483,531.21 บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 18,037,816.07 บาท

1.1.4 รายการที่ได้กักเงินไว้แบบกักหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 1 โครงการ รวม 4,800.00 บาท

1.1.5 รายการที่ได้กักเงินไว้โดยยังไม่ได้กักหนี้ผูกพัน จำนวน 9 โครงการ รวม 254,859.10 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 0.00 บาท

#### 2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2561 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2561

(1) รายรับจริง จำนวน 48,775,172.59 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	จำนวน	359,515.34	บาท
หมวดค่าธรรมเนียม	จำนวน	296,022.80	บาท
ค่าปรับ และ ใบอนุญาต			
หมวดรายได้จาก ทรัพย์สิน	จำนวน	248,927.67	บาท
หมวดรายได้จาก สาธารณูปโภค และการพาณิชย์			
หมวดรายได้ เบ็ดเตล็ด	จำนวน	6,680.00	บาท
หมวดรายได้จาก ทุน			
หมวดภาษีจัดสรร	จำนวน	19,285,498.78	บาท
หมวดเงินอุดหนุน ทั่วไป	จำนวน	28,578,528.00	บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุดัตถุประสงค์ จำนวน 700,000.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จำนวน 36,871,456.19 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	จำนวน	15,155,593.00	บาท
งบบุคลากร	จำนวน	11,080,395.00	บาท
งบดำเนินงาน	จำนวน	4,062,378.22	บาท
งบลงทุน	จำนวน	4,319,465.24	บาท
งบรายจ่ายอื่น	จำนวน	0.00	บาท

งบเงินอุดหนุน	จำนวน	2,253,624.73	บาท
(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุดัตถประสงค์	จำนวน 0.00 บาท		
(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม	จำนวน 0.00 บาท		
(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม	จำนวน 0.00 บาท		
(7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้	จำนวน 0.00 บาท		

**ค่าแสดงงบประมาณ**  
**ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562**  
**องค์การบริหารส่วนตำบลโอโธ**  
**อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ**

	รายรับจริง ปี 2560	ประมาณการ ปี 2561	ประมาณการ ปี 2562
<b>รายได้จัดเก็บเอง</b>			
หมวดภาษีอากร	293,107.86	285,000.00	308,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	289,030.70	233,500.00	270,100.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	335,661.45	280,500.00	300,500.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	11,254.00	32,000.00	32,000.00
<b>รวมรายได้จัดเก็บเอง</b>	<b>929,054.01</b>	<b>831,000.00</b>	<b>910,600.00</b>
<b>รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น</b>			
หมวดภาษีจัดสรร	21,043,548.25	19,711,000.00	19,839,400.00
<b>รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น</b>	<b>21,043,548.25</b>	<b>19,711,000.00</b>	<b>19,839,400.00</b>
<b>รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</b>			
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	29,171,596.00	29,958,000.00	32,880,000.00
<b>รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น</b>	<b>29,171,596.00</b>	<b>29,958,000.00</b>	<b>32,880,000.00</b>
<b>รวม</b>	<b>51,144,198.26</b>	<b>50,500,000.00</b>	<b>53,630,000.00</b>

ค่าแสดงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

รายจ่าย	รายจ่ายจริงปี 2560	ประมาณการ ปี 2561	ประมาณการ ปี 2562
<b>จ่ายจากงบประมาณ</b>			
งบกลาง	16,058,095.00	17,912,220.00	19,512,740.00
งบบุคลากร	12,480,882.00	14,401,140.00	14,702,671.00
งบดำเนินงาน	6,471,354.44	7,827,640.00	8,781,996.00
งบลงทุน	5,806,555.50	7,474,700.00	7,518,000.00
งบรายจ่ายอื่น	0.00	25,000.00	25,000.00
งบเงินอุดหนุน	3,809,905.75	2,859,300.00	3,089,593.00
<b>รวมจ่ายจากงบประมาณ</b>	<b>44,626,792.69</b>	<b>50,500,000.00</b>	<b>53,630,000.00</b>
<b>รวม</b>	<b>44,626,792.69</b>	<b>50,500,000.00</b>	<b>53,630,000.00</b>

ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลโโธ

อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

**บันทึกหลักการและเหตุผล**  
**ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย**  
**ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562**  
**ของ องค์การบริหารส่วนตำบลโอโธ**  
**อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ**

ด้าน	ยอดรวม
<b>ด้านบริหารทั่วไป</b>	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	13,549,962
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	216,400
<b>ด้านบริการชุมชนและสังคม</b>	
แผนงานการศึกษา	8,852,310
แผนงานสาธารณสุข	560,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์	100,000
แผนงานเคหะและชุมชน	6,523,588
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	330,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	730,000
<b>ด้านการเศรษฐกิจ</b>	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	3,165,000
แผนงานการเกษตร	90,000
<b>ด้านการดำเนินงานอื่น</b>	
แผนงานงบกลาง	19,512,740
<b>งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น</b>	<b>53,630,000</b>



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย  
องค์การบริหารส่วนตำบลโโถ  
อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	รวม
<b>งบบุคลากร</b>		<b>7,787,976</b>	<b>1,893,600</b>	<b>9,681,576</b>
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)		2,963,160	0	2,963,160
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		4,824,816	1,893,600	6,718,416
<b>งบดำเนินงาน</b>		<b>2,815,606</b>	<b>775,980</b>	<b>3,591,586</b>
ค่าตอบแทน		604,613	315,700	920,313
ค่าใช้สอย		1,335,593	328,000	1,663,593
ค่าวัสดุ		550,000	98,880	648,880
ค่าสาธารณูปโภค		325,400	33,400	358,800
<b>งบลงทุน</b>		<b>168,500</b>	<b>58,300</b>	<b>226,800</b>
ค่าครุภัณฑ์		168,500	58,300	226,800
<b>งบรายจ่ายอื่น</b>		<b>25,000</b>	<b>0</b>	<b>25,000</b>
รายจ่ายอื่น		25,000	0	25,000
<b>งบเงินอุดหนุน</b>		<b>25,000</b>	<b>0</b>	<b>25,000</b>
เงินอุดหนุน		25,000	0	25,000
<b>รวม</b>		<b>10,822,082</b>	<b>2,727,880</b>	<b>13,549,962</b>

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบ	งาน	งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม
----	-----	--	-----

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>190,000</b>	<b>190,000</b>
ค่าตอบแทน	120,000	120,000
ค่าใช้สอย	30,000	30,000
ค่าวัสดุ	40,000	40,000
<b>งบลงทุน</b>	<b>26,400</b>	<b>26,400</b>
ค่าครุภัณฑ์	26,400	26,400
<b>รวม</b>	<b>216,400</b>	<b>216,400</b>

**แผนงานการศึกษา**

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา	รวม
<b>งบบุคลากร</b>		<b>3,712,560</b>	<b>3,712,560</b>
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		3,712,560	3,712,560
<b>งบดำเนินงาน</b>		<b>2,713,750</b>	<b>2,713,750</b>
ค่าตอบแทน		380,950	380,950
ค่าใช้สอย		890,600	890,600
ค่าวัสดุ		1,399,200	1,399,200
ค่าสาธารณูปโภค		43,000	43,000
<b>งบลงทุน</b>		<b>270,000</b>	<b>270,000</b>
ค่าครุภัณฑ์		20,000	20,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		250,000	250,000
<b>งบเงินอุดหนุน</b>		<b>2,156,000</b>	<b>2,156,000</b>
เงินอุดหนุน		2,156,000	2,156,000
<b>รวม</b>		<b>8,852,310</b>	<b>8,852,310</b>

**แผนงานสาธารณสุข**

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม
งบดำเนินงาน		300,000	300,000
	ค่าใช้สอย	160,000	160,000
	ค่าวัสดุ	140,000	140,000
งบเงินอุดหนุน		260,000	260,000
	เงินอุดหนุน	260,000	260,000
	รวม	560,000	560,000

**แผนงานสังคมสงเคราะห์**

งบ	งาน	งานสวัสดิการสังคม และสังคมสงเคราะห์	รวม
งบดำเนินงาน		100,000	100,000
	ค่าใช้สอย	100,000	100,000
	รวม	100,000	100,000

**แผนงานเคหะและชุมชน**

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับเคหะและ ชุมชน	รวม
งบบุคลากร		1,308,535	1,308,535
	เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	1,308,535	1,308,535

งบดำเนินงาน	736,660	736,660
ค่าตอบแทน	218,140	218,140
ค่าใช้สอย	140,000	140,000
ค่าวัสดุ	370,000	370,000
ค่าสาธารณูปโภค	8,520	8,520
งบลงทุน	3,829,800	3,829,800
ค่าครุภัณฑ์	3,357,800	3,357,800
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	472,000	472,000
งบเงินอุดหนุน	648,593	648,593
เงินอุดหนุน	648,593	648,593
รวม	6,523,588	6,523,588

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบ	งาน	งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม
งบดำเนินงาน		330,000	330,000
ค่าใช้สอย		330,000	330,000
รวม		330,000	330,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบ	งาน	งานกีฬาและนันทนาการ	งานศาสนาวัฒนธรรม ท้องถิ่น	รวม
งบดำเนินงาน		460,000	270,000	730,000
ค่าใช้สอย		460,000	270,000	730,000
รวม		460,000	270,000	730,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับอุตสาหกรรม และการโยธา	งานก่อสร้างโครงสร้าง พื้นฐาน	รวม
งบลงทุน		590,000	2,575,000	3,165,000
	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	590,000	2,575,000	3,165,000
	รวม	590,000	2,575,000	3,165,000

แผนงานการเกษตร

งบ	งาน	งานอนุรักษ์แหล่งน้ำ และป่าไม้	รวม
งบดำเนินงาน		90,000	90,000
	ค่าตอบแทน	40,000	40,000
	ค่าใช้จ่าย	50,000	50,000
	รวม	90,000	90,000

แผนงานงบกลาง

งบ	งาน	งบกลาง	รวม
งบกลาง		19,512,740	19,512,740
	งบกลาง	19,512,740	19,512,740
	รวม	19,512,740	19,512,740

## ข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตำบลโอล์

อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติ

สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537(รวมทั้งแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน) มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโอล์ และโดยอนุมัติของนายอำเภอภูเขียว

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2561 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 53,630,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 53,630,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน	ยอดรวม
<b>ด้านบริหารทั่วไป</b>	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	13,549,962
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	216,400
<b>ด้านบริการชุมชนและสังคม</b>	
แผนงานการศึกษา	8,852,310
แผนงานสาธารณสุข	560,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์	100,000
แผนงานเคหะและชุมชน	6,523,588
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	330,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	730,000

<b>ด้านการเศรษฐกิจ</b>	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	3,165,000
แผนงานการเกษตร	90,000
<b>ด้านการดำเนินงานอื่น</b>	
แผนงานงบกลาง	19,512,740
<b>งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น</b>	<b>53,630,000</b>

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ	ยอดรวม
<b>รวมรายจ่าย</b>	<b>0</b>

ข้อ 6. ให้นายกองค้การบริหารส่วนตำบล โอ โลปฏิบัติกรเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค้การบริหารส่วนตำบล

ข้อ 7. ให้นายกองค้การบริหารส่วนตำบล โอ โลมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ .....

(ลงนาม).....

(นายสุภาพ ระวิพันธ์)

ตำแหน่ง นายกองค้การบริหารส่วนตำบลโอโ

อนุมัติ

(ลงนาม).....

(นายณัฐวุฒิ วีระขุณย์)

ตำแหน่ง นายอำเภอภูเขียว

**รายงานประมาณการรายรับ**  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  
องค์การบริหารส่วนตำบลโกลไค  
อำเภอ ภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

	รายรับจริง			ประมาณการ	
	ปี 2559	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2561	ยอดต่าง (%)
<b>หมวดภาษีอากร</b>					
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	117,320.25	153,507.00	169,161.60	150,000.00	13.33
ภาษีบำรุงท้องที่	99,367.40	98,717.86	96,363.16	95,000.00	0.00
ภาษีป้าย	17,739.00	32,241.00	78,993.20	32,000.00	3.13
อากรการฆ่าสัตว์	1,764.00	8,642.00	17,050.00	8,000.00	25.00
<b>รวมหมวดภาษีอากร</b>	<b>236,190.65</b>	<b>293,107.86</b>	<b>361,567.96</b>	<b>285,000.00</b>	
<b>หมวดค่าธรรมเนียม</b>					
<b>ค่าปรับ และใบอนุญาต</b>					
ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา	1,435.60	1,416.20	2,948.80	1,000.00	100.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน	0.00	0.00	0.00	100.00	0.00
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย	208,680.00	212,020.00	213,950.00	200,000.00	5.00
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล	4,000.00	4,000.00	6,000.00	6,000.00	-33.33
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	630.00	980.00	1,420.00	500.00	100.00
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ	189.00	12,455.50	11,132.50	900.00	788.89
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก	93,100.00	9,900.00	10,100.00	5,000.00	0.00
ค่าปรับการผิดสัญญา	27,131.00	48,259.00	63,736.00	20,000.00	100.00



รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	335,309.60	289,030.70	309,287.30	233,500.00	
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน					
ค่าเช่าหรือบริการ สถานที่	1,000.00	0.00	600.00	500.00	0.00
ดอกเบี้ย	390,977.75	335,661.45	318,533.34	280,000.00	7.14
รวมหมวดรายได้จาก ทรัพย์สิน	391,977.75	335,661.45	319,133.34	280,500.00	
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด					
ค่าขายแบบแปลน	41,000.00	10,500.00	3,000.00	30,000.00	0.00
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ	4,306.00	754.00	8,150.00	2,000.00	0.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	45,306.00	11,254.00	11,150.00	32,000.00	
หมวดภาษีจัดสรร					
ภาษีและค่าธรรมเนียม รถยนต์และล้อเลื่อน	467,600.52	229,788.24	379,431.99	150,000.00	46.67
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	8,374,420.92	9,005,389.13	10,008,514.07	8,376,000.00	-0.26
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	3,784,108.82	3,644,192.81	3,868,489.71	3,785,000.00	0.00
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	54,558.36	58,665.28	72,113.34	50,000.00	0.00
ภาษีสุรา	1,961,888.98	1,970,865.59	0.00	2,000,000.00	-100.00
ภาษีสรรพสามิต	4,220,039.38	4,749,554.22	7,555,363.60	4,220,000.00	49.29
ค่าภาคหลวงแร่	65,949.45	73,921.59	61,552.58	65,000.00	0.00
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	66,883.23	61,582.39	59,015.50	65,000.00	0.00
ค่าธรรมเนียมจด ทะเบียนสิทธิและนิติกรรม ตามประมวลกฎหมายที่ดิน	1,483,110.00	1,249,589.00	2,486,009.00	1,000,000.00	0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร	20,478,559.66	21,043,548.25	24,490,489.79	19,711,000.00	

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป					
เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตาม อำนาจหน้าที่และภารกิจ ถ่ายโอนเลือกทำ	12,189,676.00	29,171,596.00	28,881,986.00	29,958,000.00	9.75
<b>รวมหมวดเงินอุดหนุน ทั่วไป</b>	<b>12,189,676.00</b>	<b>29,171,596.00</b>	<b>28,881,986.00</b>	<b>29,958,000.00</b>	
<b>รวมทุกหมวด</b>	<b>33,677,019.66</b>	<b>51,144,198.26</b>	<b>54,373,614.39</b>	<b>50,500,000.00</b>	

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตำบลโอโธ

อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น **53,630,000** บาท แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร	รวม	<b>308,000</b>	บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	จำนวน	170,000	บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บรายได้ตามเป้า			
ภาษีบำรุงท้องที่	จำนวน	95,000	บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บรายได้ตามเป้า			
ภาษีป้าย	จำนวน	33,000	บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บรายได้ตามเป้า			
อากรการฆ่าสัตว์	จำนวน	10,000	บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะเก็บรายได้ตามเป้า			
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	รวม	<b>270,100</b>	บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา	จำนวน	2,000	บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา			
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน	จำนวน	100	บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา			
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย	จำนวน	210,000	บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา			
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล	จำนวน	4,000	บาท

ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	จำนวน	1,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ	จำนวน	8,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา		
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก	จำนวน	5,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าปรับการผิดสัญญา	จำนวน	40,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา		
<b>หมวดรายได้จากทรัพย์สิน</b>	<b>รวม</b>	<b>300,500 บาท</b>
ค่าเช่าหรือบริการสถานที่	จำนวน	500 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ดอกเบี้ย	จำนวน	300,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา		
<b>หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด</b>	<b>รวม</b>	<b>32,000 บาท</b>
ค่าขายแบบแปลน	จำนวน	30,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ	จำนวน	2,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
<b><u>รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</u></b>		
<b>หมวดภาษีจัดสรร</b>	<b>รวม</b>	<b>19,839,400 บาท</b>
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน	จำนวน	220,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	8,354,400 บาท
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	จำนวน	3,785,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		

ภาษีธุรกิจเฉพาะ	จำนวน	50,000	บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา			
ภาษีสรรพสามิต	จำนวน	6,300,000	บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา			
ค่าภาคหลวงแร่	จำนวน	65,000	บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา			
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	จำนวน	65,000	บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา			
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	จำนวน	1,000,000	บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา			
<b><u>รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</u></b>			
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	รวม	<b>32,880,000</b>	บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน	จำนวน	32,880,000	บาท
เลือกทำ			
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา			

รายงานประมาณการรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  
องค์การบริหารส่วนตำบลโอล์  
อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ	
	ปี 2559	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2561	ยอดต่าง (%)
แผนงานบริหารงานทั่วไป					
งานบริหารทั่วไป					
งบบุคลากร					
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)					
เงินเดือนนายก/รองนายก	532,080	532,080	532,080	532,080	0
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/ รองนายก	45,600	45,600	45,600	45,600	0
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	45,600	45,600	45,600	45,600	0
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร ส่วนตำบล	88,956	90,720	90,720	90,720	0
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น	2,430,600	2,430,600	2,294,268	2,430,600	-7.46
<b>รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)</b>	<b>3,142,836</b>	<b>3,144,600</b>	<b>3,008,268</b>	<b>3,144,600</b>	
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)					
เงินเดือนพนักงาน	2,191,638	2,226,953	2,369,033	2,475,840	6.13
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	11,280	22,320	15,120	15,120	0
เงินประจำตำแหน่ง	201,600	210,000	210,000	210,000	0
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	1,607,430	1,496,178	1,658,400	1,664,040	5.03
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	247,362	218,910	213,780	233,580	-3.96

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	4,259,310	4,174,361	4,466,333	4,598,580	
รวมงบบุคลากร	7,402,146	7,318,961	7,474,601	7,743,180	
งบดำเนินงาน					
ค่าตอบแทน					
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	217,285	331,000	425,000	435,000	-4.69
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	0	0	0	20,000	0
ค่าเช่าบ้าน	70,600	88,800	100,100	120,000	0
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	65,462	59,939	31,008	50,000	0
รวมค่าตอบแทน	353,347	479,739	556,108	625,000	
ค่าใช้จ่าย					
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	305,088	297,020	288,150.22	362,375	-100
รายจ่ายค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์	0	0	0	0	100
รายจ่ายค่าจ้างเหมาคนงาน	0	0	0	0	100
รายจ่ายค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	0	0	0	0	100
รายจ่ายค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	0	0	0	0	100
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	3,680	6,790	8,385	40,000	-50
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ					
ค่าใช้จ่ายโครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน	8,760	0	0	0	0
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติ ฯ	0	16,850	14,000	80,000	0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติฯ	23,472	0	0	0	0
ค่าใช้จ่ายโครงการซ่อมแซมบ้านผู้ยากไร้	80,633.6	0	0	0	0
ค่าใช้จ่ายโครงการปลูกต้นไม้ตามพระราชเสาวนีย์ฯ	29,960	0	0	0	0
ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกัน ดูแลรักษาป่า	7,825	0	0	0	0
ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ	48,982	0	0	0	0
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสตรีตำบลโอโธ	10,200	0	0	0	0
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมเด็กและสตรี (ด้านการทำรุนแรง)	12,370	0	0	0	0
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมด้านยาเสพติดฯ	105,700	0	0	0	0
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมส่งเสริมผลิตภัณฑ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น	144,100	0	0	0	0
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมสัมมนาเพิ่มศักยภาพในการปฏิบัติงาน	30,460	59,065	74,320	100,000	-20
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร	68,164	0	46,466	100,000	37.59
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร	0	56,210	0	0	0
ค่าใช้จ่ายเพื่อการเลือกตั้ง	0	0	0	0	100
โครงการ Big Cleaning Day ตามโครงการอำเภอภูเขียวสะอาด	0	41,700	0	0	0
โครงการจัดงานมหกรรมของดีอำเภอภูเขียว 119 ปี	0	0	200,000	200,000	-100



โครงการซ่อมแซมบ้านผู้ยากไร้	0	21,496	0	0	0
โครงการทำความดีเพื่อถวายเป็นพระราชกุศลพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช	0	6,150	0	0	0
โครงการรื้อใจพระสภานิกายไทยร่วมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณและน้อมถวายความอาลัยเสด็จผู้สวรรคาลัย พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช	0	78,330	0	0	0
โครงการอบรมการบริหารจัดการขยะ	12,300	0	0	0	0
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	10,640.06	28,438.76	24,915.08	80,000	75
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>902,334.66</b>	<b>612,049.76</b>	<b>656,236.3</b>	<b>962,375</b>	
<b>ค่าวัสดุ</b>					
วัสดุสำนักงาน	96,460	153,546	78,865	100,000	-10
วัสดุงานบ้านงานครัว	50,393	36,919	22,530	40,000	25
วัสดุก่อสร้าง	14,901	0	0	0	0
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	9,000	26,310	0	50,000	60
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	141,520	132,000	218,422	250,000	-12
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	175,500	0	0	0	0
วัสดุการเกษตร	0	3,500	5,650	10,000	0
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	6,420	0	19,560	40,000	0
วัสดุคอมพิวเตอร์	47,510	33,060	29,680	40,000	50
วัสดุเครื่องดับเพลิง	22,850	0	0	0	0
วัสดุอื่น	54,750	52,200	0	0	0
<b>รวมค่าวัสดุ</b>	<b>619,304</b>	<b>437,535</b>	<b>374,707</b>	<b>530,000</b>	
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>					
ค่าไฟฟ้า	261,313.65	256,296.48	265,864.67	269,000	-5.95

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	26,694.96	26,712.98	25,554.05	35,000	0
ค่าบริการโทรศัพท์	2,214.9	3,935.46	5,332.88	8,400	0
ค่าบริการไปรษณีย์	0	0	0	2,000	0
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	9,719.6	8,854.61	26,475.6	29,000	-6.9
<b>รวมค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>299,943.11</b>	<b>295,799.53</b>	<b>323,227.2</b>	<b>343,400</b>	
<b>รวมงบดำเนินงาน</b>	<b>2,174,928.77</b>	<b>1,825,123.29</b>	<b>1,910,278.5</b>	<b>2,460,775</b>	
<b>งบลงทุน</b>					
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>					
ครุภัณฑ์สำนักงาน					
ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานแบบพนัก พิงต่ำ	0	0	16,200	17,400	-100
ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานแบบพนัก พิงสูง	0	0	5,500	5,900	-100
ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารขนาด 2บานเปิด	0	0	11,000	11,000	-100
ค่าจัดซื้อเด็ทท์	0	44,000	0	0	0
ค่าจัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์	0	38,000	0	0	0
ค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา โต๊ะหมู่ 9	0	2,400	0	0	0
ค่าจัดซื้อพัดลมแบบตั้งพื้น	0	7,500	0	0	0
ค่าติดตั้งกล้อง CCTV ภายใน อาคารสำนักงาน	0	100,000	0	0	0
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง					
ค่าจัดซื้อรถบรรทุกขยะ	0	0	1,930,000	2,016,000	-100
ค่าจัดซื้อรถยนต์ส่วนบุคคล	0	619,000	0	0	0
ค่าต่อเติมรถยนต์ส่วนบุคคล	0	0	0	13,000	-100
ครุภัณฑ์การเกษตร					
จัดซื้อเลื่อยโซยนต์	0	0	16,000	16,000	-100

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ					
จัดซื้อเครื่องเสียงห้องประชุม	0	0	24,800	30,000	-100
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว					
ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบเงิน	0	13,000	0	0	0
ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบสายสะพาย	0	19,000	0	0	0
โครงการจัดซื้อถังขยะ	31,680	0	0	0	0
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์					
ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์แท็บเล็ต	0	0	19,000	19,000	-100
ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำนักงาน	0	16,000	0	0	100
ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ	0	2,800	0	0	100
ครุภัณฑ์อื่น					
จัดซื้อชุดเฉลิมพระเกียรติ พร้อมติดตั้ง	0	0	49,000	49,000	-100
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	161,734.02	195,555.5	72,578.78	150,000	-100
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	0	0	0	0	100
<b>รวมค่าครุภัณฑ์</b>	<b>193,414.02</b>	<b>1,057,255.5</b>	<b>2,144,078.78</b>	<b>2,327,300</b>	
<b>รวมงบลงทุน</b>	<b>193,414.02</b>	<b>1,057,255.5</b>	<b>2,144,078.78</b>	<b>2,327,300</b>	
งบรายจ่ายอื่น					
รายจ่ายอื่น					
รายจ่ายอื่น	25,000	0	25,000	25,000	-100
ค่าจ้างสถานศึกษาสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ	0	0	0	0	100
<b>รวมรายจ่ายอื่น</b>	<b>25,000</b>	<b>0</b>	<b>25,000</b>	<b>25,000</b>	
<b>รวมงบรายจ่ายอื่น</b>	<b>25,000</b>	<b>0</b>	<b>25,000</b>	<b>25,000</b>	
งบเงินอุดหนุน					

<b>เงินอุดหนุน</b>					
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	25,000	25,000	25,000	25,000	-100
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	0	0	0	0	100
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	15,000	15,000	0	0	0
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	97,500	0	0	0	0
<b>รวมเงินอุดหนุน</b>	<b>137,500</b>	<b>40,000</b>	<b>25,000</b>	<b>25,000</b>	
<b>รวมงบเงินอุดหนุน</b>	<b>137,500</b>	<b>40,000</b>	<b>25,000</b>	<b>25,000</b>	
<b>รวมงานบริหารทั่วไป</b>	<b>9,932,988.79</b>	<b>10,241,339.79</b>	<b>11,578,958.28</b>	<b>12,581,255</b>	
<b>งานบริหารงานคลัง</b>					
<b>งบบุคลากร</b>					
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>					
เงินเดือนพนักงาน	1,004,312	1,039,248	1,116,016	1,120,920	6.39
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	1,270	0	0	0	0
เงินประจำตำแหน่ง	42,000	42,000	42,000	42,000	0
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	180,360	183,480	194,220	196,080	5.69
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	252,397	266,386	294,780	387,700	1.06
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	38,966	43,042	47,853	60,000	0
<b>รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>1,519,305</b>	<b>1,574,156</b>	<b>1,694,869</b>	<b>1,806,700</b>	
<b>รวมงบบุคลากร</b>	<b>1,519,305</b>	<b>1,574,156</b>	<b>1,694,869</b>	<b>1,806,700</b>	
<b>งบดำเนินงาน</b>					
<b>ค่าตอบแทน</b>					
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	185,470	150,569	142,100	142,100	5.07

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการ	0	0	0	10,000	0
ค่าเช่าบ้าน	0	0	0	87,000	24.14
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	5,474	5,089	7,252	46,000	5.22
<b>รวมค่าตอบแทน</b>	<b>190,944</b>	<b>155,658</b>	<b>149,352</b>	<b>285,100</b>	
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	58,720	49,800	76,544	90,000	-100
ค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์	0	0	0	0	100
ค่าจ้างเหมาบริการ	0	0	0	0	100
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ต่างๆ	0	0	0	0	100
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ	0	0	0	0	100
ค่ารับวารสาร จัดทำวารสารหรือ สิ่งพิมพ์ต่างๆ	0	0	0	0	100
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ					
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทำแผนที่ ภาษี	0	61,200	0	0	0
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทำแผนที่ ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	0	0	100,200	108,000	0
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการในราชอาณาจักร	25,598	29,518	51,502	70,000	0
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	4,080	8,600	8,710	20,000	0
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>88,398</b>	<b>149,118</b>	<b>236,956</b>	<b>288,000</b>	
<b>ค่าวัสดุ</b>					
วัสดุสำนักงาน	49,558	53,885.75	38,122.9	50,000	0

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	2,520	350	490	8,850	0.34
วัสดุคอมพิวเตอร์	31,310	39,500	20,270	40,000	0
<b>รวมค่าวัสดุ</b>	<b>83,388</b>	<b>93,735.75</b>	<b>58,882.9</b>	<b>98,850</b>	
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>					
ค่าบริการไปรษณีย์	13,584	14,699	5,975	25,000	0
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	8,163.75	7,575.6	7,575.6	8,400	0
<b>รวมค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>21,747.75</b>	<b>22,274.6</b>	<b>13,550.6</b>	<b>33,400</b>	
<b>รวมงบดำเนินงาน</b>	<b>384,477.75</b>	<b>420,786.35</b>	<b>458,741.5</b>	<b>705,350</b>	
<b>งบลงทุน</b>					
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>					
<b>ครุภัณฑ์สำนักงาน</b>					
ครุภัณฑ์สำนักงาน	0	7,800	0	0	0
ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานแบบพนัก พิงต่ำ	0	0	0	0	100
ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 4 ล้นชัก	13,800	0	0	0	0
ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารขนาด 2บานเปิด	0	0	16,500	16,500	-66.67
ค่าจัดซื้อตู้เอกสาร 2 บานเปิด	11,800	0	0	0	0
ค่าจัดซื้อตู้เอกสาร 4 ล้นชัก	0	0	0	0	100
<b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</b>					
ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำนักงาน	0	22,000	16,000	16,000	-100
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ โน้ตบุ๊ก สำหรับสำนักงาน	0	0	0	0	100
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ ชนิดเลเซอร์ หรือ ชนิด LED ขาวดำ	0	0	3,300	3,300	-100
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีด หมึก (inkjet printer )	0	8,500	0	0	0
ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ	0	3,200	2,800	2,800	-100

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	0	0	0	20,000	-100
<b>รวมค่าครุภัณฑ์</b>	<b>25,600</b>	<b>41,500</b>	<b>38,600</b>	<b>58,600</b>	
<b>รวมงบลงทุน</b>	<b>25,600</b>	<b>41,500</b>	<b>38,600</b>	<b>58,600</b>	
<b>รวมงานบริหารงานคลัง</b>	<b>1,929,382.75</b>	<b>2,036,442.35</b>	<b>2,192,210.5</b>	<b>2,570,650</b>	
<b>รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป</b>	<b>11,862,371.54</b>	<b>12,277,782.14</b>	<b>13,771,168.78</b>	<b>15,151,905</b>	
<b>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</b>					
<b>งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย</b>					
<b>งบดำเนินงาน</b>					
<b>ค่าตอบแทน</b>					
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	0	0	0	0	100
<b>รวมค่าตอบแทน</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ					
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรม อปพร.	174,070	0	0	0	0
ค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มประสิทธิภาพ อปพร.	0	0	0	60,000	-100
ค่าใช้จ่ายโครงการลดอุบัติเหตุ (ปีใหม่+สงกรานต์)	81,450	102,730	28,840	30,000	0
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>255,520</b>	<b>102,730</b>	<b>28,840</b>	<b>90,000</b>	
<b>ค่าวัสดุ</b>					
วัสดุเครื่องดับเพลิง	0	33,000	0	40,000	0
<b>รวมค่าวัสดุ</b>	<b>0</b>	<b>33,000</b>	<b>0</b>	<b>40,000</b>	
<b>รวมงบดำเนินงาน</b>	<b>255,520</b>	<b>135,730</b>	<b>28,840</b>	<b>130,000</b>	

งบลงทุน					
ค่าครุภัณฑ์					
ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง					
ค่าจัดซื้อหัวฉีดน้ำดับเพลิงปรับ ฝอย	0	0	27,500	40,000	-100
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายส่งน้ำ ดับเพลิง จำนวน 2 เส้น ๆ ละ 15,000 บาท	0	29,800	0	0	0
รายละเอียดตามเอกสาร ภาคผนวกแนบท้าย ตั้งจ่ายจาก เงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักปลัด)					
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์					
ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำนักงาน	0	0	0	0	100
ค่าจัดซื้อเครื่องเครื่องพิมพ์แบบ Multifunctionแบบฉีดหมึก (inkjet)	0	0	0	0	100
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า	0	0	0	0	100
รวมค่าครุภัณฑ์	0	29,800	27,500	40,000	
รวมงบลงทุน	0	29,800	27,500	40,000	
รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับ อัคคีภัย	255,520	165,530	56,340	170,000	
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน	255,520	165,530	56,340	170,000	
แผนงานการศึกษา					
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา					
งบบุคลากร					
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)					
เงินเดือนพนักงาน	2,075	1,497,545	1,682,628	2,014,059	14.28
เงินประจำตำแหน่ง	0	0	0	18,500	127.03



เงินวิทยฐานะ	0	0	17,500	20,000	110
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	489,650	1,210,920	1,245,530	1,254,500	3.45
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	137,255	86,520	58,690	68,000	-57.12
<b>รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>628,980</b>	<b>2,794,985</b>	<b>3,004,348</b>	<b>3,375,059</b>	
<b>รวมงบบุคลากร</b>	<b>628,980</b>	<b>2,794,985</b>	<b>3,004,348</b>	<b>3,375,059</b>	
<b>งบดำเนินงาน</b>					
<b>ค่าตอบแทน</b>					
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	230,000	220,000	301,650	301,650	-0.56
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	0	0	0	5,000	0
ค่าเช่าบ้าน	0	0	0	36,000	0
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	0	31,300	23,800	67,000	-40.3
<b>รวมค่าตอบแทน</b>	<b>230,000</b>	<b>251,300</b>	<b>325,450</b>	<b>409,650</b>	
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	32,500	61,000	118,731	160,000	-100
ค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์	0	0	0	0	100
ค่าจ้างเหมาบริการ	0	0	0	0	100
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	0	0	0	0	100
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ	0	0	0	0	100
ค่ารับวารสาร จัดทำวารสารหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ	0	0	0	0	100
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ					

ค่าใช้จ่ายการบริหารการศึกษา	0	548,760	0	0	0
ค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	0	0	305,000	401,800	-100
ค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (สนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก รายหัว)	0	0	115,600	117,300	-100
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็ก	0	68,254	69,069	100,000	0
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดแสดงผลงานของเด็ก	0	2,942	0	0	0
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดแสดงผลงานของเด็ก (ปัจฉิมนิเทศ)	0	0	0	20,000	-100
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	0	17,980	19,010	70,000	0
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร	11,404	0	0	0	0
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	0	0	0	0	100
โครงการจัดงานวันเด็ก	67,454	0	0	0	0
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	829,600	0	0	0	0
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าจัดการเรียนการสอน"รายหัว")	0	0	0	0	100
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวัน ในศพด.)	0	0	0	0	100
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	900	0	5,400	20,000	-100
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>941,858</b>	<b>698,936</b>	<b>632,810</b>	<b>889,100</b>	

<b>ค่าวัสดุ</b>					
วัสดุสำนักงาน	33,715	13,480	43,411	50,000	0
วัสดุงานบ้านงานครัว	40,000	39,989	24,000	40,000	0
ค่าอาหารเสริม (นม)	1,412,589.16	1,331,871.12	1,268,841.92	1,356,160	-5.67
วัสดุก่อสร้าง	0	0	0	3,500	-100
วัสดุคอมพิวเตอร์	29,070	19,800	12,860	30,000	0
วัสดุการศึกษา	0	283,900	0	0	0
<b>รวมค่าวัสดุ</b>	<b>1,515,374.16</b>	<b>1,689,040.12</b>	<b>1,349,112.92</b>	<b>1,479,660</b>	
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>					
ค่าไฟฟ้า	17,819.27	13,198.32	7,377.42	25,000	0
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	10,261.3	24,718.88	7,485.62	18,000	0
<b>รวมค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>28,080.57</b>	<b>37,917.2</b>	<b>14,863.04</b>	<b>43,000</b>	
<b>รวมงบดำเนินงาน</b>	<b>2,715,312.73</b>	<b>2,677,193.32</b>	<b>2,322,235.96</b>	<b>2,821,410</b>	
<b>งบลงทุน</b>					
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>					
<b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</b>					
ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำนักงาน	0	16,000	0	0	0
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (injet printer) 4,300 x 5	21,500	0	0	0	0
ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ	0	2,800	0	0	0
จัดซื้อคอมพิวเตอร์สำนักงาน	0	0	16,000	16,000	-100
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ(18หน้า/ นาที)	0	0	5,200	5,200	-100
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบ Multifunction แบบฉีดหมึก (inkjet)	0	0	7,900	7,900	-100

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ	0	0	2,500	2,500	-100
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	0	0	0	20,000	-100
ค่าบำรุงรักษาปรับปรุงครุภัณฑ์	0	0	0	0	100
<b>รวมค่าครุภัณฑ์</b>	<b>21,500</b>	<b>18,800</b>	<b>31,600</b>	<b>51,600</b>	
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>					
อาคารต่าง ๆ					
โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	0	0	140,000	200,000	25
โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	199,000	199,900	0	0	0
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค					
ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนดินจี่ลงดินหลวมพร้อมลงหินคลุกและลงหินคลุกศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดธาตุ	0	42,500	0	0	0
<b>รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>199,000</b>	<b>242,400</b>	<b>140,000</b>	<b>200,000</b>	
<b>รวมงบลงทุน</b>	<b>220,500</b>	<b>261,200</b>	<b>171,600</b>	<b>251,600</b>	
<b>งบเงินอุดหนุน</b>					
<b>เงินอุดหนุน</b>					
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	2,376,800	2,303,800	2,229,920	2,462,281	-100
อุดหนุนส่วนราชการ	0	0	0	0	100
<b>รวมเงินอุดหนุน</b>	<b>2,376,800</b>	<b>2,303,800</b>	<b>2,229,920</b>	<b>2,462,281</b>	
<b>รวมงบเงินอุดหนุน</b>	<b>2,376,800</b>	<b>2,303,800</b>	<b>2,229,920</b>	<b>2,462,281</b>	
<b>รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</b>	<b>5,941,592.73</b>	<b>8,037,178.32</b>	<b>7,728,103.96</b>	<b>8,910,350</b>	
<b>รวมแผนงานการศึกษา</b>	<b>5,941,592.73</b>	<b>8,037,178.32</b>	<b>7,728,103.96</b>	<b>8,910,350</b>	
<b>แผนงานสาธารณสุข</b>					
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข</b>					

งบดำเนินงาน						
ค่าใช้จ่าย						
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ						
ค่าใช้จ่ายโครงการบริหารจัดการ ขยะ	0	0	13,150	60,000	0	
ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและ ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า	0	0	0	0	100	
ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและ ระงับโรคติดต่อ	0	0	34,252	60,000	0	
ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและ ระงับโรคติดต่อ	0	28,022	0	0	0	
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>0</b>	<b>28,022</b>	<b>47,402</b>	<b>120,000</b>		
ค่าวัสดุ						
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	0	138,480	123,500	180,000	-22.22	
<b>รวมค่าวัสดุ</b>	<b>0</b>	<b>138,480</b>	<b>123,500</b>	<b>180,000</b>		
<b>รวมงบดำเนินงาน</b>	<b>0</b>	<b>166,502</b>	<b>170,902</b>	<b>300,000</b>		
งบลงทุน						
ค่าครุภัณฑ์						
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว						
ค่าจัดซื้อถังขยะ	0	170,000	0	0	0	
<b>รวมค่าครุภัณฑ์</b>	<b>0</b>	<b>170,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>รวมงบลงทุน</b>	<b>0</b>	<b>170,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
งบเงินอุดหนุน						
เงินอุดหนุน						
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น สาธารณประโยชน์	0	0	260,000	260,000	-100	

เงินอุดหนุนสำหรับการ ดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และ ภารกิจถ่ายโอน(โครงการ พระราชดำริด้านสาธารณสุข)	0	0	0	0	100
รวมเงินอุดหนุน	0	0	260,000	260,000	
รวมงบเงินอุดหนุน	0	0	260,000	260,000	
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	0	336,502	430,902	560,000	
รวมแผนงานสาธารณสุข	0	336,502	430,902	560,000	
แผนงานสังคมสงเคราะห์					
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์					
งบดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่าย					
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ					
ค่าใช้จ่ายโครงการช่วยเหลือผู้ ประสบภัยหนาว	0	68,782	68,385	68,385	46.23
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมเด็กและ สตรีฯ(ด้านความรุนแรง)	0	10,100	27,430	40,000	-100
รวมค่าใช้จ่าย	0	78,882	95,815	108,385	
รวมงบดำเนินงาน	0	78,882	95,815	108,385	
รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	0	78,882	95,815	108,385	
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์	0	78,882	95,815	108,385	
แผนงานเคหะและชุมชน					
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน					
งบบุคลากร					
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)					
เงินเดือนพนักงาน	571,755	591,360	626,580	644,520	5.6

เงินประจำตำแหน่ง	42,000	42,000	42,000	42,000	0
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	250,300	136,685	390,404	396,000	27.66
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	46,000	22,735	64,413	72,000	11.6
<b>รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>910,055</b>	<b>792,780</b>	<b>1,123,397</b>	<b>1,154,520</b>	
<b>รวมงบบุคลากร</b>	<b>910,055</b>	<b>792,780</b>	<b>1,123,397</b>	<b>1,154,520</b>	
<b>งบดำเนินงาน</b>					
<b>ค่าตอบแทน</b>					
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	130,000	123,600	130,000	130,000	17.03
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	0	0	0	10,000	0
ค่าเช่าบ้าน	26,400	0	27,000	36,000	0
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	2,500	2,500	2,500	20,000	0
<b>รวมค่าตอบแทน</b>	<b>158,900</b>	<b>126,100</b>	<b>159,500</b>	<b>196,000</b>	
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	27,756.28	9,000	48,114.79	50,000	-100
ค่าจ้างเหมาบริการ	0	0	0	0	100
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ	0	0	0	0	100
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ	0	0	0	0	100
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ					
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร	7,708	6,272	22,808	50,000	0
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	0	0	0	0	100
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	2,500	9,870	9,600	20,000	-100

	<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>37,964.28</b>	<b>25,142</b>	<b>80,522.79</b>	<b>120,000</b>	
<b>ค่าวัสดุ</b>						
วัสดุสำนักงาน	15,255	16,830	19,200	20,000	50	
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	40,274	48,490	19,747	70,000	42.86	
วัสดุก่อสร้าง	20,372.75	38,220.88	12,609	30,000	66.67	
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	0	0	0	10,000	400	
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	0	10,000	22,000	50,000	100	
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	0	9,000	0	0	0	
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	0	0	0	0	100	
วัสดุคอมพิวเตอร์	7,590	0	4,350	10,000	200	
วัสดุสำรวจ	4,000	0	0	0	0	
<b>รวมค่าวัสดุ</b>	<b>87,491.75</b>	<b>122,540.88</b>	<b>77,906</b>	<b>190,000</b>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>						
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	8,288.11	7,575.6	7,575.6	8,520	0	
<b>รวมค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>8,288.11</b>	<b>7,575.6</b>	<b>7,575.6</b>	<b>8,520</b>		
<b>รวมงบดำเนินงาน</b>	<b>292,644.14</b>	<b>281,358.48</b>	<b>325,504.39</b>	<b>514,520</b>		
<b>งบลงทุน</b>						
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>						
ครุภัณฑ์สำนักงาน						
ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน	0	0	3,200	3,200	-100	
ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร	0	0	0	0	100	
จัดซื้อโต๊ะทำงานและเก้าอี้	9,000	0	0	0	0	
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง						
จัดซื้อรถกระบะเช่า	2,281,600	0	0	0	0	
ครุภัณฑ์การเกษตร						
ค่าจัดซื้อรถตัดหญ้าชุดหลัง	0	0	0	0	100	
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ						



ค่าจัดซื้อหอกระจายข่าว	0	0	0	0	100
ครุภัณฑ์สำรวจ					
จัดซื้อสื่อวีดิระยะทางแบบ ดิจิทัล	15,000	0	0	0	0
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์					
ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำนักงาน	0	0	16,000	16,000	-100
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet)	0	0	7,700	7,700	-100
ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ	0	0	2,800	2,800	-100
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	0	0	11,529.46	20,000	-100
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง ครุภัณฑ์	0	0	0	0	100
รวมค่าครุภัณฑ์	<b>2,305,600</b>	<b>0</b>	<b>41,229.46</b>	<b>49,700</b>	
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง					
อาคารต่าง ๆ					
โครงการก่อสร้างรั้วที่ทำการ องค์การบริหารส่วนตำบลโอโล	0	0	0	0	100
โครงการปรับปรุงห้องประชุม ศพด. วิชาตุเดิม	0	0	0	0	100
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
รวมงบลงทุน	<b>2,305,600</b>	<b>0</b>	<b>41,229.46</b>	<b>49,700</b>	
งบเงินอุดหนุน					
เงินอุดหนุน					
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	1,619,250.21	1,466,105.75	369,234.53	394,300	-100
อุดหนุนการประปาส่วนภูมิภาค อำเภอภูเขียว	0	0	0	0	100

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอภูเขียว	0	0	0	0	100
รวมเงินอุดหนุน	1,619,250.21	1,466,105.75	369,234.53	394,300	
รวมงบเงินอุดหนุน	1,619,250.21	1,466,105.75	369,234.53	394,300	
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับคณะและชุมชน	5,127,549.35	2,540,244.23	1,859,365.38	2,113,040	
งานไฟฟ้าถนน					
งบลงทุน					
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง					
อาคารต่าง ๆ					
โครงการก่อสร้างศาลา เอนกประสงค์ หมู่ที่ 1	131,000	0	0	0	0
โครงการก่อสร้างศาลา เอนกประสงค์ หมู่ที่ 11	109,500	0	0	0	0
โครงการก่อสร้างศาลา เอนกประสงค์ หมู่ที่ 4	228,500	0	0	0	0
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค					
โครงการก่อสร้างลาน เอนกประสงค์ บ้านโอด หมู่ 11	152,000	0	0	0	0
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9	0	0	121,000	129,100	-100
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ ที่ 9	95,500	0	0	0	0
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริมเหล็ก บ้านคิ้ว หมู่ที่ 13	0	0	297,800	315,600	-100
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริมเหล็ก บ้านหนองแวง ม. 9	0	0	111,000	111,800	-100

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำว หมู่ที่ 3	0	0	57,000	57,600	-100
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนคินจี่ หมู่ที่ 5	0	0	308,800	329,100	-100
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองตาไก่ หมู่ที่ 6	0	0	293,800	313,800	-100
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ 9	0	0	29,100	29,500	-100
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9	0	0	79,000	80,300	-100
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12	0	70,500	0	0	0
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13	0	135,000	0	0	0
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3	0	190,500	0	0	0
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ 12	0	196,500	0	0	0
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ 9	0	310,500	0	0	0
โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (ลำห้วยกุดเขือก) บ้านโอล์ หมู่ที่ 10	0	141,500	0	0	0
โครงการก่อสร้างบ่อพักน้ำ คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 7	0	605,000	0	0	0

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ 10	121,000	0	0	0	0
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ตัว U บ้านหนองแวง หมู่ที่ 8	0	0	109,000	109,300	-100
โครงการก่อสร้างลานคอนกรีต หมู่ที่ 2	69,000	0	0	0	0
โครงการก่อสร้างสนามกีฬา	0	143,500	0	0	0
โครงการขยายไหล่ทางถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5	0	109,000	0	0	0
โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 9	118,856	0	0	0	0
โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 8	119,171	0	0	0	0
โครงการขุดลอกลำห้วยร่องคูณ บ้านโนนคูน หมู่ที่ 2	245,274.03	0	0	0	0
โครงการขุดลอกลำห้วยเสือก๊อก บ้านห้วยพลวง หมู่ที่ 7	304,000	0	0	0	0
โครงการขุดลอกลำห้วยหว่า บ้านค้ำว หมู่ที่ 13	47,125.6	0	0	0	0
โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ 1	0	298,500	0	0	0
โครงการซ่อมแซมถนนโดยการ ลงหินคลุกเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านห้วยพลวง หมู่ที่ 7	0	0	305,500	308,900	-100
โครงการซ่อมแซมถนนลงหิน คลุกและถมดินถนนเข้าสู่พื้นที่ การเกษตร บ้านโอโล หมู่ที่ 10	0	0	312,500	314,200	-100
โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค้ำว หมู่ที่ 3	0	0	254,000	255,200	-100

โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนงเขาทอง หมู่ที่ 4	0	0	328,000	346,000	-100
โครงการติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์	0	139,700	0	0	0
โครงการปรับปรุงถนน คสล. โดยลงแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 3	122,000	0	0	0	0
โครงการปรับปรุงถนนลูกรังโดยการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยให้เรียบร้อย บ้านโอโล หมู่ที่ 11	0	0	260,000	262,800	-100
โครงการปรับปรุงผิวถนนคอนกรีตโดยการปูแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 8	0	482,500	0	0	0
โครงการปรับปรุงผิวถนนคอนกรีตโดยการปูแอสฟัลติกคอนกรีตหมู่ที่ 5	0	179,500	0	0	0
โครงการปรับปรุงผิวถนนคอนกรีตโดยปูแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านโอโล หมู่ที่ 1	0	0	0	97,926	-100
โครงการปรับปรุงผิวถนนคอนกรีตโดยปูแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านโอโล หมู่ที่ 1	0	0	215,000	249,074	-100
โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลโอโล	0	0	403,000	404,100	-100
โครงการฝังก่อระบายน้ำภายในตำบล	0	30,200	8,400	150,000	-100
โครงการฝังก่อระบายน้ำภายในตำบล	75,000	0	0	0	0

โครงการลอกวางระบายน้ำ บ้าน โอโล หมู่ที่ 1,11	0	0	29,000	29,800	-100
ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม เหล็ก บ้าน โอโล ม.11	0	318,500	0	0	0
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง					
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงบ่อ ขยะ	0	0	15,400	150,000	-100
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงบ่อ ขยะ	7,900	0	0	0	0
โครงการจ้างเหมาซ่อมแซมถนน	0	308,900	410,957	500,000	-100
โครงการจ้างเหมาซ่อมแซม ปรับปรุงถนน	266,600	0	0	0	0
โครงการซ่อมแซมปรับปรุง ระบายน้ำ	0	59,300	0	0	0
โครงการซ่อมแซมปรับปรุงราง ระบายน้ำ	0	0	36,500	50,000	-100
โครงการปรับปรุงบ่อขยะ	0	139,000	0	0	0
ซ่อมแซมสะพานข้ามคลองไผ่ บ้านคิ้ว หมู่ที่13	0	13,700	0	0	0
ซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลติกคอน กรีต ถนนสายโนนคินจี-หนอง งูเห่าล้อม	0	350,000	0	0	0
<b>รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>2,212,426.63</b>	<b>4,221,800</b>	<b>3,984,757</b>	<b>4,594,100</b>	
<b>รวมงบลงทุน</b>	<b>2,212,426.63</b>	<b>4,221,800</b>	<b>3,984,757</b>	<b>4,594,100</b>	
<b>รวมงานไฟฟ้าถนน</b>	<b>2,212,426.63</b>	<b>4,221,800</b>	<b>3,984,757</b>	<b>4,594,100</b>	
<b>รวมแผนงานเคหะและชุมชน</b>	<b>7,339,975.98</b>	<b>6,762,044.23</b>	<b>5,844,122.38</b>	<b>6,707,140</b>	
<b>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</b>					

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน					
งบดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่าย					
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ					
ค่าใช้จ่ายโครงการกิจกรรมของดี อำเภอภูเขียว	0	0	0	0	100
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการ ขับเคลื่อนตามหลักของปรัชญา เศรษฐกิจพอเพียง	0	0	94,730	100,000	0
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและ พัฒนาศักยภาพบทบาทสตรี	0	19,950	0	0	100
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมด้านยา เสพติด	0	0	62,105	100,000	0
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมยาเสพติด	0	95,520	0	0	0
โครงการฝึกอบรมสัมมนาและ ศึกษาดูงาน	0	285,370	0	0	0
ฝึกอบรมให้ความรู้การจัดทำ ดอกไม้จันทน์	0	70,000	0	0	0
รวมค่าใช้จ่าย	0	470,840	156,835	200,000	
รวมงบดำเนินงาน	0	470,840	156,835	200,000	
รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง ชุมชน	0	470,840	156,835	200,000	
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	0	470,840	156,835	200,000	
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ					
งานกีฬาและนันทนาการ					

งบดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่าย					
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ					
โครงการจัดการแข่งขันกีฬา ประชาชนทั่วไป (โอ โอลิมปิก)	277,363	284,434	251,000	291,000	16.84
โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ แข่งขันฯ	113,660	0	143,544	150,000	-20
รวมค่าใช้จ่าย	391,023	284,434	394,544	441,000	
รวมงบดำเนินงาน	391,023	284,434	394,544	441,000	
รวมงานกีฬาและนันทนาการ	391,023	284,434	394,544	441,000	
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น					
งบดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่าย					
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ					
โครงการจัดกิจกรรมประเพณี เข้าพรรษา	0	1,200	0	0	0
โครงการจัดกิจกรรมวันผู้สูงอายุ	0	41,000	0	0	0
โครงการจัดงานลอยกระทง	166,495.25	0	169,700	170,000	35.29
โครงการสืบสานจารีตประเพณี และวัฒนธรรมท้องถิ่น	0	40,000	34,960	40,000	0
รวมค่าใช้จ่าย	166,495.25	82,200	204,660	210,000	
รวมงบดำเนินงาน	166,495.25	82,200	204,660	210,000	
รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	166,495.25	82,200	204,660	210,000	



รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ นันทนาการ	557,518.25	366,634	599,204	651,000	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา					
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ โยธา					
งบลงทุน					
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง					
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง					
ค่าจ้างเหมาซ่อมแซมถนน	0	0	0	0	100
โครงการจ้างเหมาซ่อมแซม ปรับปรุงรางระบายน้ำ	0	0	0	0	100
โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุง บ่อขยะ	0	0	0	0	100
โครงการฝังท่อระบายน้ำภายใน ตำบล	0	0	0	0	100
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	0	0	0	0	
รวมงบลงทุน	0	0	0	0	
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ การโยธา	0	0	0	0	
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน					
งบลงทุน					
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง					
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค					
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริมเหล็ก บ้านคิ้ว หมู่ที่ 13 สาย บ้านนางทองใบ	0	0	0	0	100

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค้าว หมู่ที่ 13 สายสามแยกร่องแดง-นานางสมใจ	0	0	0	0	100
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค้าว หมู่ที่ 3	0	0	0	0	100
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนคินจี หมู่ที่ 12 สายโปร่งงาม-ทางเข้าวัดจอมธรรม	0	0	0	0	100
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนคูน หมู่ที่ 2	0	0	0	0	100
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยพลวง หมู่ที่ 7	0	0	0	0	100
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอโล หมู่ที่ 1	0	0	0	0	100
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอโล หมู่ที่ 1	0	0	0	0	100
โครงการซ่อมแซมถนนลงหินคลุกฯ บ้านโอโล หมู่ที่ 11	0	0	0	0	100
โครงการซ่อมแซมถนนลงหินคลุกฯ บ้านโอโล หมู่ที่ 11	0	0	0	0	100
โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน โอโล หมู่ที่ 1	0	0	0	0	100
โครงการปรับปรุงผิวถนนคอนกรีตโดยการปูทับด้วยแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9 สายแยกถนนลาดยางหน้าวัดชีลอง	0	0	0	0	100

โครงการปรับปรุงผิวถนน คอนกรีตโดยการปูทับด้วยแอส ฟัลติกคอนกรีต บ้าน โอ โล หมู่ ที่10 สายแยกวัด-หน้าบ้าน ผู้ใหญ่บรรทม	0	0	0	0	100
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	0	0	0	0	
รวมงบลงทุน	0	0	0	0	
รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	0	0	0	0	
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	0	0	0	0	
แผนงานการเกษตร					
งานส่งเสริมการเกษตร					
งบลงทุน					
ค่าครุภัณฑ์					
ครุภัณฑ์การเกษตร					
ค่าจัดซื้อเครื่องฟันทมอกควิน	0	0	0	59,000	-100
รวมค่าครุภัณฑ์	0	0	0	59,000	
รวมงบลงทุน	0	0	0	59,000	
รวมงานส่งเสริมการเกษตร	0	0	0	59,000	
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้					
งบดำเนินงาน					
ค่าตอบแทน					
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	0	0	0	0	100
รวมค่าตอบแทน	0	0	0	0	
ค่าใช้จ่าย					

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ					
ค่าใช้จ่ายโครงการ รักรน้ำ รักรป่า รักษาแผ่นดิน	0	0	0	0	100
ค่าใช้จ่ายโครงการ รักรป่า รักรน้ำ รักษาแผ่นดิน	0	10,280	0	0	0
ค่าใช้จ่ายโครงการ รักรป่า รักรน้ำ รักษาแผ่นดิน	0	0	11,700	30,000	-100
ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกัน ดูแล รักษาป่า	0	38,025	0	40,000	-100
ค่าใช้จ่ายโครงการเฝ้าระวังและ ป้องกันการบุกรุกทำลาย ทรัพยากรธรรมชาติป่าไม้(ภู ตะเภาและภูหยวก)	0	0	0	0	100
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>0</b>	<b>48,305</b>	<b>11,700</b>	<b>70,000</b>	
<b>รวมงบดำเนินงาน</b>	<b>0</b>	<b>48,305</b>	<b>11,700</b>	<b>70,000</b>	
<b>งบลงทุน</b>					
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>					
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค					
โครงการขุดลอกคลองส่งน้ำเข้าสู่ พื้นที่การเกษตร	0	14,000	0	0	0
โครงการขุดลอกลำห้วยหว่า	0	11,000	0	0	0
<b>รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>0</b>	<b>25,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>รวมงบลงทุน</b>	<b>0</b>	<b>25,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้</b>	<b>0</b>	<b>73,305</b>	<b>11,700</b>	<b>70,000</b>	
<b>รวมแผนงานการเกษตร</b>	<b>0</b>	<b>73,305</b>	<b>11,700</b>	<b>129,000</b>	
<b>แผนงานงบกลาง</b>					

งบกลาง					
งบกลาง					
งบกลาง					
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	148,180	172,609	196,279	206,000	-100
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	0	11,404,300	11,770,200	12,610,800	13.78
เบี้ยยังชีพคนพิการ	0	3,873,600	3,911,200	4,320,000	0
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	109,500	117,000	114,500	120,000	0
สำรองจ่าย	139,803	155,200	141,210	300,000	-50
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	150,000	150,000	150,000	150,000	-100
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	0	0	0	0	100
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ	0	0	0	0	100
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	172,600	185,386	205,420	205,420	1.01
<b>รวมงบกลาง</b>	<b>720,083</b>	<b>16,058,095</b>	<b>16,488,809</b>	<b>17,912,220</b>	
<b>รวมงบกลาง</b>	<b>720,083</b>	<b>16,058,095</b>	<b>16,488,809</b>	<b>17,912,220</b>	
<b>รวมงบกลาง</b>	<b>720,083</b>	<b>16,058,095</b>	<b>16,488,809</b>	<b>17,912,220</b>	
<b>รวมแผนงานงบกลาง</b>	<b>720,083</b>	<b>16,058,095</b>	<b>16,488,809</b>	<b>17,912,220</b>	
<b>รวมทุกแผนงาน</b>	<b>26,677,061.5</b>	<b>44,626,792.69</b>	<b>45,183,000.12</b>	<b>50,500,000</b>	

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตำบลโอโธ

อำเภอ ภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 53,630,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,822,082
งบบุคลากร	รวม	7,787,976
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,963,160
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	532,080
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายก อบต. เดือนละ 21,120 บาท รวม12เดือน253,440 บาท และ รองนายก อบต. จำนวน 2 คนเดือนละ 23,220 บาท รวม 12 เดือน278,640 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2)พ.ศ. 2557 ประกาศ ณ วันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	45,600
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเดือนละ 1,900 บาท12เดือน22,800 บาท/รองนายก อบต. จำนวน 2 คน เดือนละ 950 บาท/คนรวม12 เดือน22,800 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2)พ.ศ. 2557 ประกาศ ณ วันที่26 มิถุนายน พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน 45,600
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเดือนละ 1,900 บาท12เดือน22,800 บาท/รองนายก อบต. จำนวน 2 คน เดือนละ 950 บาท/คนรวม12 เดือน22,800 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2)พ.ศ. 2557 ประกาศ ณ วันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>	
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน 90,720
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้กับเลขานุการนายกอบต.เดือนละ 7,560 บาทรวม 12 เดือน 90,720 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ประกาศ ณ วันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>	
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน 2,249,160
<p>1. ค่าตอบแทนประธานสภา อบต.เดือนละ 11,610 บาทรวม 12 เดือน 39,320บาท  2. ค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต. จำนวน 1 คนเดือนละ 9,500 บาท รวม 12 เดือน114,000 บาท  3. ค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต.จำนวน 1 คน เดือนละ 7,560 บาท รวม 12 เดือน 90,720 บาท  4. ค่าตอบแทนสมาชิกสภาอบต. จำนวน 21 คนๆละ 7,560 บาท/เดือน  รวม 12 เดือน 1,905,120บาท</p>	
<p>ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2)พ.ศ. 2557 ประกาศ ณ วันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>	
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม 4,824,816</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน 2,627,640

1. ปลัด อบต. จำนวน 1 อัตราเดือนละ 39,880 บาท รวม 12 เดือน 478,560 บาท
2. หัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 1 อัตราเดือนละ 28,030บาท รวม 12 เดือน 336,360 บาท
3. นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตราเดือนละ 30,790บาท รวม 12 เดือน 369,480 บาท
4. นักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตราเดือนละ 26,460บาท รวม 12 เดือน 317,520 บาท
5. นักวิเคราะห์ ฯ จำนวน 1 อัตราเดือนละ 28,560บาท รวม 12 เดือน 342,720 บาท
6. นักจัดการงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 26,080 บาท รวม 12 เดือน 312,960 บาท
7. เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 19,200 บาท รวม 12 เดือน 230,400 บาท
8. เจ้าพนักงานป้องกันฯ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 19,970บาท รวม 12 เดือน 239,640 บาท ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(สำนักปลัด)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน 15,120

เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ(พ.ส.ร.) ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันฯ เดือนละ 1,260 บาท รวม 12 เดือน 15,120 บาทตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือจังหวัดชัยภูมิ ที่ ชย 0023.2/ 5369 ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2559 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 210,000

1. เงินประจำตำแหน่งปลัด อบต. ระดับ 8 เดือนละ 7,000 บาทรวม 12เดือน 84,000 บาท
2. ค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับเงินประจำตำแหน่งระดับ 8 เดือนละ7,000 บาท รวม 12 เดือน 84,000 บาท
3. เงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานทั่วไป เดือนละ 3,500 บาทรวม 12เดือน 42,000 บาท ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดชัยภูมิ เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 43) พ.ศ. 2559 ประกาศ ณ วันที่ 4 พฤษภาคม พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 1,747,716

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตามภารกิจของสำนักปลัดดังนี้

1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1อัตรา เดือนละ 12,420 บาท รวม 12 เดือน 149,040 บาท
2. คนงานประจำรถขยะ จำนวน3อัตรา เดือนละ 12,495 บาท/อัตรา และคนงานทั่วไปจำนวน 1 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท รวม 12 เดือน 557,820 บาท
3. พนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 11,901 บาท รวม 12 เดือน 142,812 บาท



4. พนักงานขับรถบรรทุกน้ำ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 12,495 บาท รวม 12 เดือน 149,940 บาท
5. พนักงานขับรถบรรทุกขยะ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 13,285 บาท รวม 12 เดือน 159,420 บาท
6. นักการภารโรง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 13,057 บาทรวม 12 เดือน 156,684 บาท
7. แม่บ้าน จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท รวม 12เดือน 108,000 บาท
8. คนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท/อัตรา รวม 12เดือน 324,000 บาท ตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(สำนักปลัด)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 224,340

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตามภารกิจ ของสำนักปลัด ดังนี้

1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 1,785 บาท รวม 12 เดือน 21,420 บาท
2. คนงานประจำรถขยะ 3อัตรา เดือนละ 1,785 บาท และ 1อัตรา เดือนละ 1,000 บาท รวม 12 เดือน 76,260 บาท
3. พนักงานขับรถขนขยะส่วนกลาง 1 อัตรา เดือนละ 2,000บาทรวม 12 เดือน 24,000 บาท
4. พนักงานขับรถบรรทุกน้ำ 1 อัตรา เดือนละ 1,715บาทรวม 12 เดือน 20,580 บาท
5. พนักงานขับรถบรรทุกขยะ 1 อัตรา เดือนละ 645บาทรวม 12 เดือน 7,740 บาท
6. นักการภารโรง1 อัตรา เดือนละ 1,195บาทรวม 12 เดือน 14,340 บาท
7. แม่บ้าน 1 อัตรา เดือนละ 1,000 บาทรวม 12 เดือน 12,000 บาท
8. คนงานทั่วไป 3 อัตรา เดือนละ 1,000 บาท รวม 12 เดือน 36,000 บาท ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ 1. หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

**งบดำเนินงาน**

**รวม 2,815,606**

**ค่าตอบแทน**

**รวม 604,613**

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 414,613

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลและ

พนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)จำนวน 364,613 บาท, ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต 50,000บาท. ฯลฯ ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3072 ลงวันที่ 29 กันยายน 2557 เรื่อง แนวทางการเบิกจ่ายเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ค่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558

5) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ค่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(สำนักปลัด)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 20,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของอบต.ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน 120,000

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านพักให้กับพนักงานส่วนตำบลตามระเบียบและหนังสือสั่งการ

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548

- 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
- 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร

จำนวน 50,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษานูตรให้กับพนักงานส่วนตำบลตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษานูตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541
- 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษานูตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549
- 3) หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน
- 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษานูตร
- 5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

**ค่าใช้จ่าย**

**รวม 1,335,593**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์

จำนวน 20,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งที่ได้มาซึ่งบริการใดๆเช่น ค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

รายจ่ายค่าจ้างเหมาคนงาน

จำนวน 180,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งที่ได้มาซึ่งบริการใดๆเช่น 1.ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย 2.ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารสถานที่ราชการ เดือนละ 7,500 บาท/คน รวม 12 เดือน 90,000 บาท/คน รวมจำนวน 180,000 บาท หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

รายจ่ายค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร

จำนวน 48,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งที่ได้มาซึ่งบริการใดๆเช่น ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร หนังสือ  
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงิน  
ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

รายจ่ายค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ จำนวน 150,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งที่ได้มาซึ่งบริการใดๆเช่นค่าค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆของผู้บริหาร,  
สมาชิกฯ,พนักงาน,พนักงานจ้าง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ  
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 20,000

(1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล

(2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ ตามหนังสือสั่ง  
การดังนี้

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้ง  
งบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจาก  
เงินรายได้ (สำนักปลัด)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติ ฯ จำนวน 80,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการเฉลิมพระเกียรติฯ เช่น ค่าตอบแทน,ค่าอาหาร,ค่าป้าย  
ประชาสัมพันธ์,ค่าวัสดุ,ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) ระเบียบ  
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า  
ร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้แผนพัฒนาสี่ปี  
(2561-2564)หน้า86ลำดับที่16

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมสัมมนาเพิ่มศักยภาพในการปฏิบัติงาน จำนวน 80,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าอบรมสัมมนาเพิ่มศักยภาพในการทำงานของคณะผู้บริหาร  
สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง เช่น ค่าตอบแทน,ค่าอาหาร,ค่าป้าย  
ประชาสัมพันธ์,ค่าวัสดุ,ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาสี่ปี(2561-  
2564)หน้า96ลำดับที่5

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จำนวน 137,593

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ สำหรับ  
ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่  
ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
- 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับ  
ที่ 2) พ.ศ. 2559
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับ  
ที่ 3) พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

#### ค่าใช้จ่ายเพื่อการเลือกตั้ง

จำนวน 480,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง เช่น ค่าตอบแทน, ค่าอาหาร, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์, ค่าวัสดุ, ค่าจ้าง  
เหมาบริการ ฯลฯ ตามหนังสือ ค่วนมีสุด ที่ มท0808.2/ว3028 ลว.6 มิ.ย. 61 เรื่องซักซ้อมแนวทางในการ  
จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ของ อปท. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

#### ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 140,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของสำนักงานปลัดเพื่อให้สามารถ  
ปฏิบัติงานตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

#### ค่าวัสดุ

รวม 550,000

#### วัสดุสำนักงาน

จำนวน 90,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ สิ่งของต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา  
ดินสอ ซองขาติ หมึก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

#### วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน 50,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถังน้ำ ไม้กวาด น้ำยาเช็ดกระจก น้ำยาถูพื้น น้ำยาล้าง  
ห้องน้ำ ถังขยะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

#### วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน 80,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งเช่นแบตเตอรี่ยางใน  
ยางนอกแม่แรงล้อคเกียร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

#### วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน 220,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมัน  
เบรก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

#### วัสดุการเกษตร

จำนวน 10,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ค่าจัดซื้อ จอบ พลั่ว มีด ฯลฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 40,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 60,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นงานบันทึกข้อมูล  
คัลบ์พวงหมึก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

**ค่าสาธารณูปโภค** **รวม 325,400**

ค่าไฟฟ้า จำนวน 253,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของที่ทำการอบต.ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(สำนักปลัด)

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 35,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของที่ทำการอบต.ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  
(สำนักปลัด)

ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 8,400

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโทรศัพท์เช่นค่าบริการขอเลขหมายโทรศัพท์ ค่าติดตั้ง ค่าดำเนินการ  
อื่นๆ ค่าโทรศัพท์ประจำของที่ทำการ  
อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 2,000

สำหรับจ่ายเป็นค่าไปรษณียบัตรและค่าฝากส่งไปรษณียภัณฑ์และอื่น ๆ  
ที่ใช้ในการติดต่อราชการของสำนักงานปลัดตลอดจนเป็นค่าฝากส่งเอกสารเผยแพร่ประชาสัมพันธ์  
กิจกรรมหรือโครงการต่างๆของ อบต.  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 27,000

1. ค่าบริการอินเทอร์เน็ต จำนวน 10,000 บาท

2. ค่าปรับปรุงเว็บไซต์ คู่มือระบบและเช่าโดเมน จำนวน 17,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงเว็บไซต์ คู่มือระบบและเช่าโดเมน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)

**งบลงทุน** **รวม 168,500**

**ค่าครุภัณฑ์** **รวม 168,500**

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

### ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำนักงาน

จำนวน 16,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าคอมพิวเตอร์สำนักงาน ราคา 16,000 บาท มีคุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (cpu) ไม่น้อยกว่าสองแกนหลัก (2 core)

มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.5 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า มีขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ

ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD – RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base – T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อย

กว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ พ.ศ. 2561)

แผนพัฒนาสี่ปี(2561-2564)เพิ่มเติมครั้งที่ 2 หน้า13ลำดับที่6 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

### ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ

จำนวน 2,500

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800VA ราคา 2,500 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)

- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ พ.ศ. 2561)แผนพัฒนาสี่ปี(2561-

2564)เพิ่มเติมครั้งที่ 2 หน้า13ลำดับที่6 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

### ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

#### ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน 150,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บำรุงรักษา โครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติ

หรือค่าซ่อมกลาง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักปลัด)

### งบรายจ่ายอื่น

รวม 25,000

### รายจ่ายอื่น

รวม 25,000

รายจ่ายอื่น	
ค่าจ้างสถานศึกษาสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ	จำนวน 25,000
ค่าจ้างสถานศึกษาสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ จำนวน 25,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง	
สถานศึกษาสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการของ อบต. โอลิโธ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)	
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม 25,000</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม 25,000</b>
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน 25,000
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน อบต.บ้านเพชร อำเภอกัญเจียว จังหวัดชัยภูมิ ในการดำเนินงานตามโครงการ	
ศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน อปท. ปี2562 ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้	
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559	
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ค่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 ระเบียบ	
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559(สำนักปลัด) ตั้งจ่าย	
จากเงินอุดหนุนทั่วไป	
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม 2,727,880</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม 1,893,600</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม 1,893,600</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน 1,192,560
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล สังกัด กองคลัง ประกอบด้วย	
1.นักบริหารงานการคลัง(ต้น)เดือนละ35,770 บาท12เดือน429,240บาท	
2.นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ เดือนละ25,970 บาท 12 เดือน 311,640 บาท	
3.เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน เดือนละ19,580 12 เดือน 234,960 บาท	
4.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน เดือนละ18,060 บาท 12เดือน 216,720 บาท	
ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้	
1. หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อม	
แนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง	



วันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
งบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

#### เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 42,000

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนประจำ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง เดือน

ละ 3,500 บาท 12 เดือน 42,000 บาท ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้

1. หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อม  
แนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง  
วันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
งบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

#### ค่าจ้างลูกจ้างประจำ

จำนวน 207,240

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำ สังกัด กองคลัง

1. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เดือนละ 17,270 บาท 12 เดือน 207,240 บาท ตามระเบียบ กฎหมายและ  
หนังสือสั่งการดังนี้

1. หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อม  
แนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง  
วันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
งบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

#### ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 391,800

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและทั่วไป ประกอบด้วยดังนี้

1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เดือนละ 11,960 บาท 12 เดือน 143,520 บาท
2. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ เดือนละ 11,690 บาท 12 เดือน 140,280 บาท
3. คนงานทั่วไป เดือนละ 9,000 บาท 12 เดือน 108,000 บาท ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 1. หนังสือ  
สำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการ  
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

#### เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 60,000

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างทั่วไปและตามภารกิจ ประกอบด้วยดังต่อไปนี้

- 1.ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ เดือนละ2,000บาท 12เดือน 24,000 บาท
- 2.ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ เดือนละ2,000 บาท12เดือน 24,000 บาท
- 3.คนงานทั่วไป เดือนละ1,000 บาท 12เดือน 12,000 บาท ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 1.หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

**งบดำเนินงาน** **รวม 775,980**

**ค่าตอบแทน** **รวม 315,700**

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 149,300

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี)ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบล ฯ ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการดังนี้

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.4/ว 4562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน จำนวน 108,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ. 2559

2.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว5862 ลง

วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร

จำนวน 48,400

เพื่อจ่ายเป็นค่าการศึกษานูตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3)พ.ศ. 2549

2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภท

และอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

**ค่าใช้จ่าย**

**รวม 328,000**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์

จำนวน 15,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ งานการเงิน, พัสดุ,

จัดเก็บรายได้ และงานอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าจ้างเหมาบริการ

จำนวน 5,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ของกองคลัง หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท0808.2/ว7120ลง

วันที่ 1 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ

จำนวน 100,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ของ ผู้อำนวยการกองคลัง นักวิชาการเงินและบัญชี เจ้า

พนักงานพัสดุ เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ผู้ช่วยพนักงานธุรการ ผู้ช่วย

เจ้าหน้าที่พัสดุ และคนงานทั่วไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ

จำนวน 5,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่ง ที่ได้มาซึ่งบริการใดๆ เช่น ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ งานการเงิน, พัสดุ, จัดเก็บ

รายได้ และงานอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่ารับวารสาร จัดทำวารสารหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ

จำนวน 5,000

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร จัดทำวารสารหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ งานการเงิน, พัสดุ,

จัดเก็บรายได้และงานอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทำแผนที่ภูมิและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน 108,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานในการจัดทำโครงการแผนที่ภูมิและทะเบียนทรัพย์สิน เดือนละ 9,000 บาท 12 เดือน 108,000 บาท ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้	
1. ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยแผนที่ภูมิและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร	จำนวน 70,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการ และพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น การจัดเก็บรายได้ การจัดทำแผนที่ภูมิ การเงินการคลัง การพัสดุ ฯลฯ ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้	
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557	
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน 20,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของกองคลังเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(กองคลัง)	
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม 98,880</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน 50,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสิ่งของใช้ต่าง ๆ เช่น ไบโสรีจ แบบพิมพ์ต่างๆ กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ	
ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้	
1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาล้างของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ	
2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 เรื่องการกำหนด	

หลักเกณฑ์การเขียนรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

3. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง

วันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน 8,880

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ (600 กก./ค\*  
0.74 บาท/กก.\*1 คัน\* 20 กก./ลิตร)

ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้

1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนก  
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 เรื่องการกำหนด  
หลักเกณฑ์การเขียนรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

3. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง

วันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน 40,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อแลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเองหรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในสิ่งของ เช่นแผ่น  
งานบันทึกข้อมูล ดับบลิวดี ฯลฯ สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานหรือกิจการต่าง ๆ ของกองคลัง ตาม  
ระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้

1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนก  
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 เรื่องการกำหนด  
หลักเกณฑ์การเขียนรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

3. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง

วันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าสาธารณูปโภค

รวม 33,400

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน 25,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าชื่อนามคดี ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ ฯลฯ	
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน 8,400
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางโทรคมนาคม กรณีบริการอินเทอร์เน็ต	
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม 58,300</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม 58,300</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน	
ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานแบบพนักพิงต่ำ	จำนวน 21,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานแบบพนักพิงต่ำ จำนวน 7 ตัว ๆ ละ 3,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้	
1.1 เป็นเก้าอี้นุ่มมีพนักพิงต่ำ	
1.2 ปรับระดับได้	
1.3 มีล้อเลื่อน	
1.4 มีที่พักแขน	
(จัดหาทั่วไปและสำรวจราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณ ปี2561) ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้	
1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ	
2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เป็นเบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้จ่าย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค	
3. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 เรื่องการกำหนดหลักเกณฑ์การเขียนรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	
4. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แผนพัฒนาสี่ปี(2561-2564)หน้า100ลำดับ2 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารขนาด 2บานเปิด	จำนวน 5,500

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสาร 2 บานเปิด จำนวน 1 หลัง ๆ ละ 5,500 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปี2561มีคุณลักษณะ ดังนี้

1.1 มีมือจับชนิดบิด

1.2 มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น

1.3 คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้

1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เป็นเบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

3. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 เรื่องการกำหนดหลักเกณฑ์การเขียนรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

4. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง

วันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แผนพัฒนาสี่ปี(2561-2564)หน้า100ลำดับ2 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าจัดซื้อตู้เอกสาร 4 ลีนชัก

จำนวน 15,800

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสาร 4 ลีนชัก จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 7,900 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามบัญชี ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปี2561มีคุณลักษณะดังนี้

1.1 มีหูลีนชัก

1.2 คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้

1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เป็นเบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่า

## สาธารณูปโภค

3. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 เรื่องการกำหนดหลักเกณฑ์การเขียนรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

4. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง

วันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แผนพัฒนาสี่ปี(2561-2564)หน้า100ลำดับ2 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับสำนักงาน

จำนวน 16,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน

สำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 16,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามบัญชี เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ดังนี้

1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1.1 ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.5 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 6 แกน หรือ

1.2 ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.4 GHz

2. มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

3. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

4. มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

5. มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย

6. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

7. มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

8. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง



9. สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac) และ Bluetooth แผนพัฒนาสี่ปี(2561-2564)หน้า100ลำดับ2 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

**แผนงานการรักษาความสงบภายใน**

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	216,400
งบดำเนินงาน	รวม	190,000
ค่าตอบแทน	รวม	120,000
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามโครงการ การป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ เช่น เทศกาลวันปีใหม่ เทศกาลวัน สงกรานต์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 (สำนักปลัด อบต.) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้สอย	รวม	30,000
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการลดอุบัติเหตุ (ปีใหม่+สงกรานต์)	จำนวน	30,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ(เทศกาลวัน ปีใหม่ เทศกาลวันสงกรานต์) เช่น ค่าอาหาร,ค่าป้ายประชาสัมพันธ์,ค่าวัสดุ,ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ. 2559(สำนักปลัด)แผนพัฒนาสี่ปี2561-2564 หน้า102ลำดับที่2 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าวัสดุ	รวม	40,000
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	40,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิงไว้ใช้ขณะปฏิบัติงานของพนักงานดับเพลิง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ทั่วไป ( สำนักปลัด )		
งบลงทุน	รวม	26,400
ค่าครุภัณฑ์	รวม	26,400

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำนักงาน

จำนวน 16,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าคอมพิวเตอร์สำนักงาน ราคา 16,000 บาท มีคุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (cpu) ไม่น้อยกว่าสองแกนหลัก (2 core)

มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.5 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า มีขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ

ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD – RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base – T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อย

กว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ พ.ศ. 2561)

แผนพัฒนาฯ ปี 2561-2564 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 หน้า 13 ลำดับที่ 6 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบ Multifunction แบบฉีดหมึก (inkjet)

จำนวน 7,900

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบ Multifunction แบบฉีดหมึก (inkjet) ราคา 7,900 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น printer, copier, scanner และ FAX ภายในเครื่อง เดียวกัน

- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (inkjet)

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 4,800 x 1,200 dpi หรือ 1,200 x 4,800 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 34 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 15 ภาพต่อนาที (ipm)

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10 ภาพต่อนาที (ipm)

- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้

- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 2,400 dpi

- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)

- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ

- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา

-สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ พ.ศ. 2561)แผนพัฒนาสี่ปี2561-2564

เพิ่มเติมครั้งที่ 2 หน้า 13ลำดับที่7 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า

จำนวน 2,500

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800VA ราคา 2,500 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)

-สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ พ.ศ. 2561)แผนพัฒนาสี่ปี2561-2564

เพิ่มเติมครั้งที่ 2 หน้า 13ลำดับที่6 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

### แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

รวม 8,852,310

งบบุคลากร

รวม 3,712,560

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 3,712,560

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 2,301,600

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล สังกัด กองการศึกษา ประกอบด้วย

1.นักบริหารการศึกษา(ต้น)เดือนละ32,800 บาท12เดือน 393,600 บาท

2.นักวิชาการศึกษาเดือนละ16,220บาท 12เดือน194,640บาท

3.ครู คศ.1 เดือนละ24,750 บาท 12เดือน 297,000 บาท

4.ครู คศ.1 เดือนละ24,750 บาท12เดือน 297,000 บาท

5.ครู คศ.2 เดือนละ24,440 บาท 12เดือน 293,280 บาท

6.ครู คศ.1เดือนละ24,290 บาท12เดือน 291,480 บาท

7.ครู คศ.1เดือนละ23,810 บาท12เดือน 285,720 บาท

8.ครู คศ.1เดือนละ20,740 บาท12เดือน 248,880 บาท

ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้

1. หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อม

แนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง

วันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
งบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

#### เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 42,000

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนประจำ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา นักบริหารการศึกษา(ต้น)  
(3,500 X 12) จำนวน 1 อัตรา 42,000 บาท

ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้

1. หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อม  
แนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง  
วันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
งบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

#### เงินวิทยฐานะ

จำนวน 42,000

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนค่าวิทยฐานะ ครูชำนาญการ (3,500 X 12) จำนวน 1 อัตรา 42,000 บาท ตาม  
ระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้

1. หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อม  
แนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง  
วันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
งบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

#### ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 1,297,800

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและทั่วไป ประกอบด้วยดังนี้

1. ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา เดือนละ 19,740 บาท 12 เดือน 236,888 บาท
2. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ เดือนละ 12,760 บาท 12 เดือน 152,760 บาท
3. ผู้ดูแลเด็กทั่วไป เดือนละ 9,000 บาท 12 เดือน 108,000 บาท
4. ผู้ช่วยครู(จุฬารัตน์) เดือนละ 13,840 บาท 12 เดือน 166,080 บาท
5. ผู้ช่วยครู(จริยชาติ) เดือนละ 13,700 บาท 12 เดือน 164,400 บาท
6. ผู้ช่วยครู(ปัทมา) เดือนละ 13,300 บาท 12 เดือน 159,600 บาท
7. ผู้ช่วยครู(พชร) เดือนละ 13,170 บาท 12 เดือน 158,040 บาท
8. ผู้ช่วยครู(ณัฐชา) เดือนละ 12,670 บาท 12 เดือน 152,040 บาท หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และก.

อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 29,160

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างทั่วไปและตามภารกิจ ประกอบด้วยดังต่อไปนี้

- 1.ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ(590X12) จำนวน 1 อัตรา 7,080.00
- 2.ผู้ช่วยครู(ปัทมา)(20X12) จำนวน 1 อัตรา 240.00
- 3.ผู้ช่วยครู(พชร)(160X12) จำนวน 1 อัตรา 1,920.00
- 4.ผู้ช่วยครู(ณัฐชา)(660X12) จำนวน 1 อัตรา 7,920.00
- 5.ผู้ดูแลเด็กทั่วไป (1000X12) จำนวน 1 อัตรา 12,000.00

หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบดำเนินงาน

รวม 2,713,750

ค่าตอบแทน

รวม 380,950

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 299,950

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี)ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประกอบด้วย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 5,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบล ฯ ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.4/ว 4562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน 36,000
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <p>1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ. 2559</p> <p>2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร	จำนวน 40,000
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าการศึกษานูตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <p>1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549</p> <p>2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม 890,600</b>
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>ค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์</p>	
	จำนวน 2,000
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ จำนวน 2,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ค่าจ้างเหมาบริการ</p>	
	จำนวน 1,000
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 1,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ</p>	
	จำนวน 140,000
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ จำนวน 140,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ</p>	
	จำนวน 5,000
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ จำนวน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ค่ารับวารสาร จัดทำวารสารหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ</p>	
	จำนวน 2,000
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร จัดทำวารสารหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ จำนวน 2,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็ก</p>	
	จำนวน 100,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าในการดำเนินการกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 2562 เช่น ค่าตอบแทน, ค่าอาหาร, ค่าป้าย  
ประชาสัมพันธ์, ค่าวัสดุ, ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย  
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันของ อปท. ปี 2559 ปรากฏใน  
แผนพัฒนาสี่ปี(2561 –2564) หน้า 85 ข้อ 6 (กองการศึกษา) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 70,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่นให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการ และพนักงานขององค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่น เช่น นักบริหารการศึกษา การบริหารหลักสูตรการจัดการศึกษา การจัดทำแผนการศึกษา ตาม  
ระเบียบ 1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการศึกษาของ  
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/  
ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
งบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 20,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของกองการศึกษาเพื่อให้สามารถ  
ใช้งานตามปกติ (กองการศึกษา) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าจัดการเรียนการสอน"รายหัว")

จำนวน 129,200

เพื่อจ่ายเป็นค่าสำหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน(76x1,700=129,200) จัดสรรสำหรับเด็ก  
ปฐมวัย (อายุ 2-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพค) อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี

ศพค. วิชาตุ (22x1,700) 37,400.00

ศพค. บ้านโนนดินจี่ (25x1,700) 42,500.00

ศพค. บ้านห้วยพลวง (10x1,700) 17,000.00

ศพค. บ้านหนองแวง (19x1,700) 32,300.00

ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้

1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลง

วันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้าน  
การศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวัน ใน ศพค.)

จำนวน 421,400

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ศพด.86X20X245 ตั้งไว้  
 ศพด.วัดธาตุ 22.00x20.00x245.00 =107,800.00  
 ศพด.บ้านโนนดินจี่ 25.00 x 20.00x245.00 =122,500.00  
 ศพด.บ้านห้วยพลวง 10.00 x 20.00 x 245.00= 49,000.00  
 ศพด.บ้านหนองแวง 19.00 x 20.00 x 245.00= 93,100.00  
 กรณีนักเรียนเพิ่มเติม 10.00x 20.00x 245.00 = 49,000.00  
 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 แผนพัฒนาสี่ปี(2561-2564)หน้า84ลำดับ1ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

**ค่าวัสดุ** **รวม 1,399,200**

วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสิ่งของใช้ต่าง ๆ เช่น ใบเสร็จ แบบพิมพ์  
 ต่างๆ กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้

1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ
2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 เรื่องการกำหนดหลักเกณฑ์การเขียนรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
3. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 40,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเองหรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในสิ่งของ เช่น ถังน้ำ ไม้กวาด น้ำยาเช็ดกระจก น้ำยาถูพื้น น้ำยาล้างห้องน้ำ ถังขยะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ส่วนการศึกษา) กฎหมาย ระเบียบ และตามหนังสือสั่งการดังนี้ ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 28(3)

ค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 1,279,200



เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) โรงเรียนในพื้นที่ตำบลโอโโล (549x260x8) 1,121,120.00

1 โรงเรียนเนรมิตศึกษา (160x260x8) 332,800.00

2 โรงเรียน โนนดินจี่ (159x260x8) 330,720.00

3 โรงเรียนห้วยพลวง (70x260x8) 145,600.00

4 โรงเรียนบ้านหนองแวง(150x260x8) 312,000.00

ศูนย์พัฒนาฯ สังกัด อบต. โอโโล158,080.00

1 ศพด.วัดธาตุ (22x260x8) 45,760.00

2 ศพด.บ้าน โนนดินจี่ (25x260x8) 52,000.00

3 ศพด.บ้านห้วยพลวง (10x260x8) 20,800.00

4 ศพด.บ้านหนองแวง (19x260x8) 39,520.00 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 0816.2/ว 3274 ลง

วันที่ 19 มิถุนายน 2561 แผนพัฒนาสี่ปี(2561-2564)หน้า84ลำดับ2ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน 30,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อแลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเองหรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในสิ่งของ เช่นแผ่นงานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก ฯลฯ สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานหรือกิจการต่าง ๆ ของกองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าสาธารณูปโภค

รวม 43,000

ค่าไฟฟ้า

จำนวน 25,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโอโโลตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

จำนวน 18,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโอโโล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบลงทุน

รวม 270,000

ค่าครุภัณฑ์

รวม 20,000

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน 20,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติ หรือค่าซ่อมกลาง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษา)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 250,000

อาคารต่าง ๆ

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	250,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนดินจี่ (ต่อเติมอาคารเพื่อเป็นโรงอาหาร กว้าง 5 ม. ยาว 20 ม.)แผนพัฒนาสี่ปี(2561-2564)หน้า85ลำดับ9 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,156,000</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,156,000</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	2,156,000
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนเกี่ยวกับอาหารกลางวันเด็กนักเรียนในตำบล ดังนี้		
โรงเรียนเนรมิตศึกษา จำนวน 160 x 20 x 200= 640,000.00		
โรงเรียนบ้านโนนดินจี่ จำนวน 159 x20 x 200 = 636,000.00		
โรงเรียนบ้านห้วยพลวง จำนวน 70 x 20 x 200 = 280,000.00		
โรงเรียนบ้านหนองแวง จำนวน 150 x 20 x 200= 600,000.00		
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว32 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 2562 แผนพัฒนาสี่ปี(2561-2564)หน้า84ลำดับ1ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

#### แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	560,000
งบดำเนินงาน	รวม	300,000
ค่าใช้จ่าย	รวม	160,000
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการบริหารจัดการขยะ	จำนวน	60,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการบริหารจัดการขยะ เช่น ค่าตอบแทน,ค่าอาหาร,ค่าป้ายประชาสัมพันธ์,ค่าวัสดุ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 เพิ่มเติมฉบับที่ 1 หน้า8ลำดับที่1 (สำนักปลัด)		
ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	40,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าเช่น ค่าตอบแทน,ค่าอาหาร ,ค่าป้ายประชาสัมพันธ์,ค่าวัสดุ,ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537
  - 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
  - 3) พระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. 2523 ประกอบกับประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ชื่อโรคติดต่อและอาการสำคัญ
  - 4) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535
  - 5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ค่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560 เรื่อง แนวทางการดำเนินงานป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า
  - 6) หนังสือกรมค่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 940 เรื่อง ขอความร่วมมือเร่งรัดการกำจัดโรคพิษสุนัขบ้าในพื้นที่เสี่ยง
  - 7) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- แผนพัฒนาสี่ปี(2561-2564)หน้า77 ลำดับ 11ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัด)

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ

จำนวน 60,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ เช่น ค่าตอบแทน,ค่าอาหาร,ค่าป้ายประชาสัมพันธ์,ค่าวัสดุ,ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537
- 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- 3) พระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. 2523 ประกอบกับประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ชื่อโรคติดต่อและอาการสำคัญ
- 4) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535
- 5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาตำบล 2561-2564) หน้า 77 ลำดับที่ 11(สำนักปลัด)

ค่าวัสดุ

รวม 140,000

<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น น้ำยาเคมี, ทรายอะเบรท, วัคซีนฉีดป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัด)</p>	<p>จำนวน 140,000</p>
<p><b>งบเงินอุดหนุน</b></p>	<p><b>รวม 260,000</b></p>
<p><b>เงินอุดหนุน</b></p>	<p><b>รวม 260,000</b></p>
<p>เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์</p> <p>เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน(โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน13 หมู่บ้านสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 260,000บาท ดังนี้เช่น</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. โครงการรณรงค์เกลือไอโอดีน จำนวน 7,000 บาท บ้านโกล หมู่ที่ 1</li> <li>2. โครงการดูแลผู้สูงอายุและผู้พิการในภาวะพึ่งพิง อายุ 60 ปีขึ้นไป จำนวน7,000 บาท ม.1</li> <li>3. โครงการเฝ้าระวังป้องกันโรคไข้เลือดออกตามพระราชดำริ จำนวน 6,000 บาท หมู่ที่ 1</li> <li>4.โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก หมู่ที่ 2 จำนวน 7,000 บาท</li> <li>5.โครงการส่งเสริมครอบครัวเกลือไอโอดีนตามพระราชดำริด้าน ม.2 จำนวน7,000 บาท</li> <li>6.โครงการปรับปรุงสิ่งแวดล้อมในชุมชน ปี 2561 บ้านโนนตุน หมู่ที่ 2 จำนวน 6,000 บาท</li> <li>7.โครงการคัดกรองสาธารณสุขเพื่อชุมชน บ้านค้าว หมู่ที่ 3 จำนวน 7,000 บาท</li> <li>8.โครงการครอบครัวเกลือไอโอดีนตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 7,000 ม.3</li> <li>9.โครงการเฝ้าระวังป้องกันโรคไข้เลือดออกตามพระราชดำริ หมู่ที่ 3 จำนวน6,000 บาท</li> <li>10.โครงการเด็กไทยฉลาดสมวัย ด้วยเกลือไอโอดีน หมู่ที่ 4 จำนวน 7,000 บาท</li> <li>11.โครงการบ้านสวย น่าอยู่ น่าดู น่ามอง หมู่ที่ 4 จำนวน 7,000 บาท</li> <li>12.โครงการปลอดลูกน้ำยุงลาย ทำลายแหล่งเพาะพันธุ์ จำนวน 6,000 บาท ม.4</li> <li>13.โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ที่ 5 จำนวน 7,000 บาท</li> <li>14.โครงการส่งเสริมภาวะโภชนาการและสุขภาพช่องปากเด็กอายุ 0-3 ปี หมู่ที่ 5จำนวน 7,000 บาท</li> <li>15.โครงการปรับปรุงสิ่งแวดล้อมในชุมชน บ้านโนนดินจี่ หมู่ที่ 5 จำนวน 6,000 บาท</li> <li>16.โครงการครอบครัวไอโอดีน หมู่ที่ 6 จำนวน 7,000 บาท</li> <li>17.โครงการจัดลูกน้ำยุงลาย ป้องกันโรคไข้เลือดออก หมู่ที่ 6 จำนวน 7,000 บาท</li> <li>18.โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ม.6 จำนวน6,000 บาท</li> <li>19.โครงการเฝ้าระวังป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 7จำนวน 7,000 บาท</li> </ol>	<p>จำนวน 260,000</p>

- 20.โครงการจัดซื้อเครื่องวัดความดัน ม.7จำนวน 7,000 บาท
  - 21.โครงการครอบครัวเกลือไอโอดีน หมู่ที่ 7 จำนวน 6,000 บาท
  - 22.โครงการบ้านสวย ชุมชนมีสุข ม.8จำนวน 7,000 บาท
  - 23.โครงการชุมชนสุขใจ ด้วยเกลือไอโอดีน ม.8 จำนวน 7,000 บาท
  - 24.โครงการปลอดลูกน้ำุงลาย ม.8 จำนวน 6,000 บาท
  - 25.โครงการครอบครัวเกลือไอโอดีนตามพระราชดำริด้านสาธารณสุขจำนวน7,000 บาท ม.9
  - 26.โครงการรณรงค์และป้องกันโรคไข้เลือดออก ม.9จำนวน 7,000 บาท
  - 27.โครงการปรับปรุงสิ่งแวดล้อมใน ม.9จำนวน 6,000 บาท
  - 28.โครงการรณรงค์เกลือเสริมไอโอดีน ม.10 จำนวน 7,000 บาท
  - 29.โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก ม.10จำนวน 6,000 บาท
  - 30.โครงการดูแลผู้สูงอายุและผู้พิการในภาวะพึ่งพิง 60 ปีขึ้นไป ม.10 จำนวน 7,000 บาท
  - 31.โครงการขจัดลูกน้ำุงลายป้องกันโรคไข้เลือดออก ม.11จำนวน 7,000 บาท
  - 32.โครงการครอบครัวเกลือไอโอดีนตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข 7,000 บาท ม.11
  - 33.โครงการดูแลผู้สูงอายุ จำนวน 6,000 บาท ม.11
  - 34.โครงการปรับปรุงสิ่งแวดล้อมในชุมชน จำนวน 7,000 บาท ม.12
  - 35.โครงการควบคุมป้องกันโรคขาดสารไอโอดีน ม.12จำนวน7,000 บาท
  - 36.โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหาเสพติดในหมู่บ้าน (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในหมู่บ้านและชุมชน) 6,000 บาท ม.12
  - 37.โครงการครอบครัวเกลือไอโอดีน จำนวน 7,000 บาท ม.13
  - 38.โครงการกำจัดลูกน้ำุงลายป้องกันโรคไข้เลือดออก ม.13 จำนวน 5,000 บาท
  - 39.โครงการดูแลผู้สูงอายุ 8,000 บาท ม.13
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลว.5 ก.ค. 61 เรื่องซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2562 เงินอุดหนุนทั่วไปด้านสาธารณสุขของ อปท./ แผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564)เพิ่มเติม ครั้งที่2 หน้า7ลำดับที่1 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัด)

#### แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	100,000
งบดำเนินงาน	รวม	100,000
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัยหนาว

จำนวน 100,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัยหนาวภายในตำบล ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) ระเบียบกรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ ว่าด้วยสงเคราะห์ครอบครัวผู้มีรายได้น้อยและผู้ไร้ที่พึ่ง พ.ศ. 2552 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาตำบลปี (2561-2564) หน้า 103 ข้อ 6(สำนักปลัด)

#### แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

รวม 6,523,588

งบบุคลากร

รวม 1,308,535

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 1,308,535

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 680,640

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล สังกัดกองช่าง ประกอบด้วย

1. ผู้อำนวยการกองช่าง  $32,450 \times 12 = 389,400$  บาท
2. นายช่างโยธาชำนาญงาน  $24,270 \times 12 = 291,240$  บาท

ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1. หนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระ

ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561

เรื่องชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 42,000

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1. หนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3028 ลง

วันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
งบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 505,540

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานทั่วไป

ผู้ช่วยช่างโยธา  $11,820 \times 12 = 141,840$  บาท

ผู้ช่วยธุรการ  $12,000 \times 12 = 144,000$  บาท

พนักงานขับรถกระเช้า  $11,600 \times 12 = 139,200$  บาท

พนักงานขับรถตักหน้าขุดหลัง  $11,500 \times 7 = 80,500$  บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 80,355

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างทั่วไปและตามภารกิจ

ผู้ช่วยช่างโยธา  $1,885 \times 12 = 22,620$  บาท

ผู้ช่วยธุรการ  $1,885 \times 12 = 22,620$  บาท

พนักงานขับรถกระเช้า  $1,885 \times 12 = 22,620$  บาท

พนักงานขับรถตักหน้าขุดหลัง  $1,785 \times 7 = 12,495$  บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบดำเนินงาน

รวม 736,660

ค่าตอบแทน

รวม 218,140

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 152,140

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ (เงิน  
รางวัลประจำปี) จำนวน 92,140 บาท และค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์เช่น

คณะกรรมการตรวจการจ้างคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯลฯ จำนวน 60,000 บาท

ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ  
เป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  
2557

2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ค่วนที่ 304 ที่ มท 0808.2/ว3028 ลง

วันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานคณะ  
และชุมชน (00240)

3. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน ราชการอันเป็นประโยชน์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

4. หนังสือสั่งการ กระทรวงการคลัง ที่ กค. 0402.5/ว 156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 10,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการ เช่น กรณีเร่งด่วน งานนโยบาย ฯลฯ

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน ราชการอันเป็นประโยชน์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.4/ว4562 ลง

วันที่ 15 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน 36,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลฯ ตามระเบียบกฎหมายและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559

2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน 20,000

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549

2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงรักษาการศึกษาและค่าเล่าเรียน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่าย

รวม 140,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ

จำนวน 10,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ กองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้



ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน 50,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ กองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ	จำนวน 10,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ กองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร	จำนวน 50,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการฯ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ	
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ องคิน พ.ศ. 2557	
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3028 ลง วันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน 20,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของกองช่างเพื่อให้สามารถ ใช้งานตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)	
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม 370,000</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน 30,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้	
1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ว1248 ลง วันที่ 27 มิถุนายน 2559เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนก ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ	
2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 เรื่องการกำหนด หลักเกณฑ์การเขียนรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	
3. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3028 ลง วันที่ 6 มิถุนายน 2561เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน 100,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ฯลฯ ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ
2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 เรื่องการกำหนดหลักเกณฑ์การเขียนรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
3. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

#### วัสดุก่อสร้าง

จำนวน 50,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น แปรง ไม้ต่างๆ ปูนซีเมนต์ ทราช หิน อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก เสียม ฯลฯ ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ
2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 เรื่องการกำหนดหลักเกณฑ์การเขียนรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
3. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

#### วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน 50,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน หัวเทียน แบตเตอรี่ ฯลฯ ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 เรื่องการกำหนดหลักเกณฑ์การเขียนรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
3. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

#### วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน 100,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ
2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 เรื่องการกำหนดหลักเกณฑ์การเขียนรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
3. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

#### วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน 10,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ แลบบันทึกเสียงหรือภาพ ฯลฯ ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ
2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 เรื่องการกำหนดหลักเกณฑ์การเขียนรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
3. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน 30,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 เรื่องการกำหนดหลักเกณฑ์การเขียนรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

3. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าสาธารณูปโภค

รวม 8,520

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

จำนวน 8,520

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางโทรคมนาคม กรณีบริการอินเทอร์เน็ตตำบล ค่า710 x 12 = 8,520 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)

งบลงทุน

รวม 3,829,800

ค่าครุภัณฑ์

รวม 3,357,800

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร

จำนวน 7,800

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกบานเลื่อนทึบ ขนาด กว้าง 90 ซม.สูง 180 ซม.จัดหาพัสดุตามราคาตามท้องตลาด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 100 ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าจัดซื้อรถตักหน้าขุดหลัง

จำนวน 3,300,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถตักหน้าขุดหลังชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ

1) เป็นรถตักหน้าขุดหลัง (Loader Backhoe) ชนิดล้อยาง 4 ล้อ

ติดบั้งกีสำหรับตักหน้ำรดและบั้งกีชุด ด้านหลังรด ควบคุมด้วยระบบไฮดรอลิก

2) ใช้เครื่องยนต์ดีเซล 4 จังหวะ มีกำลังไม่น้อยกว่า 90 แรงม้า

ที่รอบเครื่องยนต์ไม่เกิน 2,200 รอบต่อนาทีระบายความร้อนด้วยน้ำ

3) ระบบถ่ายถอดกำลังแบบ Hydrostatic หรือแบบ Torque Converter

4) ระบบบังคับเลี้ยวแบบ Hydrostatic หรือ Hydraulic

5) บั้งกีตัก

(5.1) ชุด บั้งกีตัก ติดตั้งอยู่หน้ารด ควบคุมโดยระบบไฮดรอลิก

(5.2) ขนาดความจุของบั้งกีไม่น้อยกว่า 0.85 ลูกบาศก์เมตร

(5.3) ความสูงจากพื้นดินถึงสลักบั้งกีขณะยกสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.30 เมตร

6) บั้งกีชุด

(6.1) ชุดบั้งกีชุดติดตั้งอยู่ด้านหลังรด มีขาข่ายันทำให้รูดมันคง ขณะขุดดิน ควบคุมด้วยระบบไฮดรอลิก

(6.2) ขนาดความกว้างของบั้งกีชุด ไม่น้อยกว่า 600 มิลลิเมตร (6.3) ความจุของบั้งกีไม่น้อย

กว่า 0.15 ลูกบาศก์เมตร

(6.4) มีระยะขุดไถลได้ไม่น้อยกว่า 5,300 มิลลิเมตร (6.5) มีระยะขุดลึกได้ไม่น้อยกว่า 4,000 มิลลิเมตร

7) มีน้ำหนักใช้งาน (Operating Weight) ไม่น้อยกว่า 6,500 กิโลกรัม

8) หลังคากันแดดแบบ Rops Canopy ตามมาตรฐานโรงงานผู้ผลิต 9) ระบบไฟฟ้า 12 โวลต์

10) อุปกรณ์ประกอบ

(10.1) มีมิเตอร์บอกชั่วโมงการทำงานของเครื่องจักรกล (10.2) เกจวัดอุณหภูมิของเครื่องยนต์หรือ

สัญญาณ

(10.3) มีสัญญาณไฟเตือนความดันน้ำมันเครื่อง และไฟชาร์ตแบตเตอรี่ (10.4) มีเกจบอกระดับน้ำมัน

เชื้อเพลิง

(10.5) มีประแจสำหรับถอดใส่กรองทุกระบบ จำนวน 1 ชุด (10.6) แม่แรงไฮดรอลิก ขนาดเหมาะสมกับ

ตัวเครื่องจักร จำนวน 1 ชุด

(10.7) หมวกนิรภัยสำหรับพนักงานขับ จำนวน 2 ชุด (10.8) กระจอกอัดจาระบี จำนวน

1 ชุด (10.9) เครื่องมือประจำรถ จำนวน 1 ชุด

(10.10) ชุด ประแจบล็อกสำหรับใช้กับรถจะต้องมีไม่น้อยกว่า 10 ขนาด ตั้งแต่

ขนาด 14 ถึง 24 มิลลิเมตร จำนวน 1 ชุด และอุปกรณ์การขันพร้อมกล่องเหล็ก

(11)ชุด ประแจปากตายสำหรับใช้กับรถจะต้องมีไม่น้อยกว่า 10 ขนาด ตั้งแต่

ขนาด 12 ถึง 32 มิลลิเมตร จำนวน 1 ชุด

(12) มีสัญญาณและอุปกรณ์อื่น ๆ ตามมาตรฐานโรงงานผู้ผลิต

(13) สัญญาณไฟฉุกเฉินสีเหลืองหมุนรอบตัว ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ไม่น้อยกว่า 150 มิลลิเมตร ติดตั้งบนหัวแก๊ง จำนวน 1 ชุด

(14) หนังสือคู่มือ จำนวน 1 ชุด ประกอบด้วยคู่มือการใช้(Operation Manual) คู่มือการซ่อม (Shop Manual) และคู่มือการสั่งอะไหล่ (Parts Book)แผนพัฒนาสี่ปี2561-2564เพิ่มเติมครั้งที่ 2หน้า 13ลำดับที่8(จัดทำตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

#### ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าจัดซื้อหอกระจายข่าว จำนวน 30,000

เพื่อใช้ประชาสัมพันธ์ข่าวสารให้ประชาชนได้รับรู้ ตามแผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 8 ลำดับที่ 5 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

#### ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 20,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติ หรือค่าซ่อมกลาง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

#### ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

**รวม 472,000**

#### อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างรั้วที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโอโธ จำนวน 222,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้วที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโอโธ ปริมาณ

งาน สูง 1.70 เมตร ยาว 81.00 เมตร จำนวน 1 แห่ง (ตามแบบ อบต.โอโธ

กำหนด เลขที่01/2562) แผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564) หน้า 56ลำดับที่ 118ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการปรับปรุงห้องประชุม สพด.วัดธาตุเดิม จำนวน 250,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงห้องประชุม สพด.วัดธาตุเดิมปริมาณ

งาน กว้าง 7.10 เมตร ยาว 18.00 เมตร จำนวน 1 แห่ง (ตามแบบ อบต.โอโธกำหนด ที่ 02/2562) ติดตั้ง

เครื่องปรับอากาศแบบแขวนผนังชนิดแยกส่วน แบบมีระบบฟอก

อากาศ ขนาด 32,00 BTU จำนวน 3 เครื่อง (รายละเอียดตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี2561) รื้อและติดตั้ง

เครื่องปรับอากาศแบบแขวนผนัง จำนวน 1 เครื่องของเดิมงบประมาณ 250,000 บาทตามแผนพัฒนาสี่

ปี (2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 8ลำดับที่2ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

#### งบเงินอุดหนุน

**รวม 648,593**

เงินอุดหนุน รวม 648,593

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนการประปาส่วนภูมิภาคอำเภอภูเขียว จำนวน 123,713

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนการประปาส่วนภูมิภาค อำเภอภูเขียว ดังนี้ 1. ขยายเขตประปาส่วนภูมิภาค บ้านโนนดินจี่ หมู่ที่ 5 งบประมาณ 123,713 บาท ตามแผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564) หน้าที่ 58 ลำดับที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอภูเขียว จำนวน 524,880

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อ.ภูเขียว ดังนี้

1. ขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ บ้านค้ำ หมู่ที่ 3 งบประมาณ 59,171 บาทตามแผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564) หน้าที่ 59 ลำดับที่ 7
  2. ขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ บ้านนกกเขาทอง หมู่ที่ 4 งบประมาณ 250,000 บาทตามแผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564) หน้าที่ 59 ลำดับที่ 8
  3. ขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ บ้านโนนดินจี่ หมู่ที่ 5 งบประมาณ 61,141.94 บาทตามแผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564) หน้าที่ 59 ลำดับที่ 9
  4. ขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ บ้านหนองตาไก่ หมู่ที่ 6 งบประมาณ 154,560.43 บาทตามแผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564) หน้าที่ 59 ลำดับที่ 10
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 330,000

งบดำเนินงาน รวม 330,000

ค่าใช้จ่าย รวม 330,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการกิจกรรมของดีอำเภอภูเขียว จำนวน 100,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรมของดีอำเภอภูเขียวเช่น ค่าตอบแทน,ค่าอาหาร,ค่าป้ายประชาสัมพันธ์,ค่าวัสดุ,ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาสี่ปี(2561-2564) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 หน้า7ลำดับ 2 (สำนักปลัด)

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการขับเคลื่อนตามหลักของปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 100,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการขับเคลื่อนตามหลักของปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าตอบแทน,ค่าอาหาร,ค่าป้ายประชาสัมพันธ์,ค่าวัสดุ,ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาสี่ปี(2561-2564) เพิ่มเติมฉบับที่ 1หน้า7ลำดับ3 (สำนักปลัด)

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพพหุบาทสตรี จำนวน 30,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพพหุบาทสตรี เช่น ค่าตอบแทน,ค่าอาหาร,ค่าป้ายประชาสัมพันธ์,ค่าวัสดุ,ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537
- 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาสี่ปี(2561-2564) หน้า789ลำดับ2 (สำนักปลัด)

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมด้านยาเสพติด จำนวน 100,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมด้านยาเสพติดฯเช่น ค่าตอบแทน,ค่าอาหาร,ค่าป้ายประชาสัมพันธ์,ค่าวัสดุ,ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯตามระเบียบ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุดที่ มท 0810.3/ว 1102 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2557 เรื่อง มาตรการเร่งรัดด้านการปราบปรามและหยุดยั้งการแพร่ระบาดของยาเสพติด
- 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2348
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาสี่ปี(2561-2564) หน้า83ลำดับ3 (สำนักปลัด)

**แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ**

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 460,000

งบดำเนินงาน รวม 460,000



**ค่าใช้จ่าย** **รวม 460,000**

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชนทั่วไป (โอ โอลิมปิก) จำนวน 340,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาประชาชนทั่วไปในพื้นที่ตำบล โอ โอลิมปิก

กฎหมาย ระเบียบ และตามหนังสือสั่งการดังนี้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาตำบล (2561 – 2564) หน้า 76 ข้อ 3 (กองการศึกษา)

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันฯ จำนวน 120,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดส่งพนักงานและประชาชนทั่วไปเข้าร่วมแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ ตามหนังสือสั่งการดังนี้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาตำบล (2561–2564) หน้า76 ข้อ1 (กองการศึกษา)

**งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น** **รวม 270,000**

**งบดำเนินงาน** **รวม 270,000**

**ค่าใช้จ่าย** **รวม 270,000**

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานลอยกระทง จำนวน 230,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานลอยกระทง กฎหมาย ระเบียบ และตามหนังสือสั่งการดังนี้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ประกาศ ณ วันที่ 19 ธันวาคม พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาสี่ปี(2561–2564) หน้า87ลำดับ2 (กองการศึกษา)

โครงการสืบสานจารีตประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่น จำนวน 40,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการสืบสานจารีตประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่น กฎหมาย ระเบียบ และตามหนังสือสั่งการดังนี้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ประกาศ ณ วันที่ 19 ธันวาคม พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาสี่ปี(2561–2564) หน้า87ลำดับ2 (กองการศึกษา)

### แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

**งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา** **รวม 590,000**

งบลงทุน	รวม	590,000
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	รวม	590,000
<b>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>		
<b>ค่าจ้างเหมาซ่อมแซมถนน</b>	จำนวน	300,000
เป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ปรับปรุงถนน โดยลงหินคลุก เกรดถนน ซ่อมแซมถนน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<b>โครงการจ้างเหมาซ่อมแซมปรับปรุงรางระบายน้ำ</b>	จำนวน	100,000
เป็นค่าซ่อมแซมปรับปรุงรางระบายน้ำในเขตตำบลโอโล ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<b>โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุงบ่อขยะ</b>	จำนวน	58,400
เป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงบ่อขยะ เช่น เกรดขยะลงบ่อฝังกลบบ่อขยะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 92 ลำดับ 10		
<b>โครงการฝังท่อระบายน้ำภายในตำบล</b>	จำนวน	131,600
ค่าฝังท่อระบายน้ำภายในพื้นที่ตำบลโอโล ตามแบบ อบต. โอโลกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 91 ลำดับ 5		
<b>งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน</b>	รวม	2,575,000
<b>งบลงทุน</b>	รวม	2,575,000
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	รวม	2,575,000
<b>ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค</b>		
<b>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค้ำ หมู่ที่ 13 สายบ้านนางทองใบ</b>	จำนวน	36,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค้ำ หมู่ที่ 13 สายบ้านนางทองใบ ปริมาณงาน STA 0+000 – STA 0+024 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 24.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม. (ตามแบบ อบต. โอโลกำหนด เลขที่ 03/2562) งบประมาณ 36,000 บาท ตามแผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564) หน้า 51 ลำดับที่ 158 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<b>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค้ำ หมู่ที่ 13 สายสามแยกร่องแดง-นานางสมใจ</b>	จำนวน	225,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค้ำ หมู่ที่ 13 ปริมาณงาน STA 0+000 – STA 0+150 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 450 ตร.ม. (ตามแบบ อบต. โอโลกำหนด เลขที่ 04/2562) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง สายสามแยกร่องแดง – นานางสมใจ บ้านค้ำ หมู่		

ที่ 13 งบประมาณ 225,000 บาทตามแผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564)(เพิ่มเติม) ครั้งที่ 2หน้าที่ 6 ลำดับที่ 16ตั้ง  
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค้าว หมู่ที่ 3 จำนวน 153,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค้าว หมู่ที่ 3 สายสี่แยกวัด – สี่แยกศาลากลางบ้าน  
ปริมาณงาน STA 0+000 – STA 0+180 ขนาดกว้าง 1.70 เมตร ยาว 180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี  
พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 306.00 ตร.ม. (ตามแบบ อบต. โอลิกำหนดเลขที่ 05/2562) พร้อมป้าย  
ประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้ายงบประมาณ 153,000 บาทตามแผนพัฒนาสี่ปี (2561-  
2564) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 25ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนดินจี่ หมู่ที่ 12 สายโปรงงาม-ทางเข้าวัดจอมธรรม จำนวน 477,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนดินจี่ หมู่ที่ 12 ปริมาณงาน ช่วง  
ที่ STA 0+000 – STA 0+180 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่  
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 900.00 ตร.ม. ลงหินคลุกไหล่ทางทั้งสองข้างๆละ 0.50 เมตร (ตามแบบ ถนน-  
204/56) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง สายโปรงงาม – ทางเข้าวัดจอม  
ธรรม บ้านโนนดินจี่ หมู่ที่ 12 งบประมาณ 477,000 บาทตามแผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564) หน้าที่ 49  
ลำดับที่ 145ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนตุ่น หมู่ที่ 2 จำนวน 250,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนตุ่น หมู่ที่ 2 สายบ้านนายทองคูณ – บ้านนาย  
สมเกียรติ ปริมาณงาน STA 0+040 – Sta 0+155 ถมดิน  
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 115 เมตร หนา 0.20 เมตร (บดอัดแน่น) STA 0+000 – STA 0+151 ขนาดผิว  
จราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 151.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 453 ตร.ม. ลง  
หินคลุกไหล่ทางทั้งสองข้าง กว้างข้างละ 0.30 เมตร (ตามแบบอบต. โอลิกำหนดเลขที่ 06/2562) พร้อม  
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้ายงบประมาณ 250,000 บาทตามแผนพัฒนาสี่ปี (2561-  
2564) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 19ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยพลวง หมู่ที่ 7 จำนวน 250,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยพลวง หมู่ที่ 7 สายภูหยวก ปริมาณ  
งาน STA 0+000 – STA 0+010 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่  
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 40.00 ตร.ม. STA 0+045 – STA 0+073 ขนาด  
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 28.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 112.00 ตร.ม.  
STA 0+373 – STA 0+453 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่

น้อยกว่า 320.00 ตร.ม. ลงหินคลุกไหล่ทางทั้งสองข้างๆ ละ 0.50 เมตร (ตามแบบ ถน-204/56) พร้อมป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ 1 ป้ายงบประมาณ 250,000 บาทตามแผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 77 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอโล หมู่ที่ 1	จำนวน 23,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอโล หมู่ที่ 1 สายถนนลาดยาง – บ้านนายแก้ว ปริมาณงาน STA 0+000 – STA 0.019 ขนาดผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 19.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 47.50 ตร.ม. (ตามแบบ อบต.โอโลกำหนด เลขที่ 07/2562)ตามแผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน	
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอโล หมู่ที่ 1	จำนวน 139,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอโล หมู่ที่ 1 สายสนามบิน ปริมาณงาน STA 0+000 – STA 0+060 ขนาดกว้าง 60.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 240.00 ตร.ม. ลงหินคลุกไหล่ทางทั้งสองข้างๆ ละ 50 เมตร (ตามแบบ ถน-204/56) พร้อมป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ 1 ป้าย ตามแผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564) หน้าที่ 26 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน	
โครงการซ่อมแซมถนนลงหินคลุกฯ บ้านโอโล หมู่ที่ 11	จำนวน 95,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการซ่อมแซมถนนลงหินคลุกถนนเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านโอโล หมู่ที่ 11 สายหนองข่า ปริมาณงาน STA 0+000 – STA 1+120 ลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 900.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 189.00 ลบ.ม. พร้อมเกรดเฉลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย (รถเกรดเดอร์) (ตามแบบ อบต.โอโลกำหนด เลขที่ 08/2562)ตามแผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564) หน้าที่ 48 ลำดับที่ 140 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน	
โครงการซ่อมแซมถนนลงหินคลุกฯ บ้านโอโล หมู่ที่ 11	จำนวน 157,000
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการซ่อมแซมถนนลงหินคลุกถนนเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านโอโล หมู่ที่ 11 สายโปร่งงามปริมาณงาน STA 0+000 – STA 1+975 ลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 1,500 เมตร หนา 315.00 ลบ.ม. พร้อมเกรดเฉลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย (รถเกรดเดอร์) (ตามแบบ อบต.โอโลกำหนดเลขที่ 09/2562)ตามแผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564) หน้าที่ 48 ลำดับที่ 140 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน	
โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอโล หมู่ที่ 1	จำนวน 67,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอโล หมู่ที่ 1 สายบ้านนางบุญ  
 เรียง – สามแยกบ้านนายฉลาด ปริมาณงาน STA 0+000 – STA 0+032 ขนาด  
 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 32.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 128.00 ตร.ม.(ตาม  
 แบบ ธน-204/56) ตามแผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564) หน้าที่ 26 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน  
 โครงการปรับปรุงผิวถนนคอนกรีต โดยการปูทับด้วยแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านหนองแวง หมู่ที่9 สายแยก จำนวน 380,000  
 ถนนลาดยาง-หน้าวัดชีลอง

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงผิวถนนคอนกรีต โดยปูทับด้วยแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านหนองแวง หมู่  
 ที่ 9 ปริมาณงาน กว้าง 4.90 เมตร ยาว 258 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,264.20 ตร.  
 ม. (ตามแบบ อบต.โอโลกำหนดเลขที่ 10/2562) สถานที่ก่อสร้าง แยกถนนลาดยาง – หน้าวัดชี  
 ลอง ปรับปรุงผิวถนนคอนกรีต โดยการปูทับด้วยแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านหนองแวง หมู่ที่9 สายแยก  
 ถนนลาดยาง-หน้าวัดชีลอง ตามแผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564) หน้าที่ 45 ลำดับที่ 120 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน  
 ทั่วไป

โครงการปรับปรุงผิวถนนคอนกรีต โดยการปูทับด้วยแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านโอโล หมู่ที่10 สายแยกวัด- จำนวน 323,000  
 หน้าบ้านผู้ใหญ่บรรทม

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงผิวถนนคอนกรีต โดยปูทับด้วยแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านโอโล หมู่  
 ที่ 10 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 STA 0+00 – STA 0+155 กว้าง 5.50 เมตร ยาว 155.00 เมตร หนา  
 เฉลี่ย 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 852.50 ตร.ม. ช่วง  
 ที่ 2 STA 0+155 – STA 0+201 กว้าง 4.90 เมตร ยาว 46.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย  
 กว่า 225.40 ตร.ม. (ตามแบบ อบต.โอโล  
 กำหนด เลขที่ 11/2562) สถานที่ก่อสร้าง สามแยก  
 วัด – หน้าบ้าน ผอ.บ.บรรทม ตามแผนพัฒนาสี่ปี (2561-2564) หน้าที่ 46 ลำดับที่ 125 ตั้งจ่ายจากเงิน  
 อุดหนุนทั่วไป

**แผนงานการเกษตร**

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	90,000
งบดำเนินงาน	รวม	90,000
ค่าตอบแทน	รวม	40,000
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามโครงการ  
 เฝ้าระวังและป้องกันการบุกรุกทำลายทรัพยากรธรรมชาติป่าไม้(ภูตะเภาและภูห้วยก) ตามหนังสือสั่ง

การ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
- 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ 0808.2/ว 2373 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2557 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายให้กับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2557
- 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย 0808.2/ว2721 ลว 18 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)
- 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560(สำนักปลัด อบต.)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

#### ค่าใช้จ่าย

รวม 50,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการ รักษาน้ำ รักษาป่า รักษาแผ่นดิน

จำนวน 30,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการรักษาน้ำ รักษาป่า รักษาแผ่นดิน เช่น ค่าตอบแทน,ค่าอาหาร,ค่าป้ายประชาสัมพันธ์,ค่าวัสดุ,ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.2/ว 1060 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2559 เรื่อง โครงการ “รักษาน้ำ รักษาป่า รักษาแผ่นดิน”
- 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาตำบล (2561 – 2564)

เพิ่มเติมฉบับที่ 1 หน้า8ลำดับที่2

ค่าใช้จ่ายโครงการเฝ้าระวังและป้องกันการบุกรุกทำลายทรัพยากรธรรมชาติป่าไม้(ภูตะเกาและภูห้วยก)

จำนวน 20,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการเฝ้าระวังและป้องกันการบุกรุกทำลายทรัพยากรธรรมชาติป่าไม้ (ภูตะเกาและภูห้วยก) ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537
- 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่ง

นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน  
ทั่วไป แผนพัฒนาตำบล (2561 – 2564)หน้า 93 ข้อ1 (สำนักปลัด)

### แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	19,512,740
งบกลาง	รวม	19,512,740
งบกลาง	รวม	19,512,740
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	14,348,400

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

1.อายุ 60-69 ปี จำนวน 1,164คนๆละ 600 บาท/เดือน รวม 698,400 บาท/เดือน

2.อายุ 70-79 ปี จำนวน 489คนๆละ 700 บาท/เดือน รวม 342,300 บาท/เดือน

3.อายุ 80-89 ปี จำนวน 175 คนๆละ 800 บาท/เดือน รวม 140,000 บาท/เดือน

4.อายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 15คนๆละ 1,000 บาท/เดือน รวม 15,000 บาท/เดือน

(คำนวณเปรียบเทียบ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท.0810.6/ว1234 ลง

วันที่ 23 มิถุนายน 2560 ได้คั้งนี้ งบประมาณปี 59+60+61/3+จำนวนที่ลงทะเบียนในระบบสารสนเทศ

ฯ คั้งนี้  $10,666,800+11,232,400+12,610,800/3=11,503,333+133,800 = 11,637,133$  ) ตามระเบียบ/

หนังสือสั่งการ

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วน  
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วน  
ท้องถิ่น พ.ศ. 2553

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 118 ลง

วันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2556 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า

ด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2553

4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เรื่อง การ

ชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เงินอุดหนุนทั่วไปเงินอุดหนุน

สำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดการจัด

สวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคมและโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาห้าปีปี 2561-2664 หน้า 80 ข้อ 1

เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 4,320,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้มีความพิการ จำนวน 450รายๆละ 800บาท/เดือน(คำนวณเปรียบเทียบตามหลักเกณฑ์หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท.0810.6/ว1234 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2560 ได้ดังนี้จำนวนคนที่เพิ่มขึ้นปี  $59+60+61/3$ +จำนวนคนปี58 ดังนี้- $10+50+0/3=13.33+365=378$  คน หรือจำนวนเงิน ปี59+ปี60+ปี61/3 + จำนวนที่ลงทะเบียนในระบบสารสนเทศ ดังนี้ $3,408,000+3,888,000+3,888,000=11,184,000/3 =3,728,000+384,000=4,112,000$  บาท ) ตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553
- 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553
- 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ค่วนมาก ที่ มท 0891.3/ว 3609 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการจ่ายเบี้ยความพิการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
- 5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 146 ลงวันที่ 23 มกราคม 2560 เรื่อง แนวทางการดำเนินงานเงินอุดหนุนทั่วไปเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ คนพิการ และผู้ป่วยเอดส์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
- 6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เรื่อง การซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เงินอุดหนุนทั่วไปเงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดการจัดสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคมและโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาสี่ปี(2561-2564) หน้า 80 ข้อ 2

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 120,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 20รายๆละ 500 บาท/เดือน (คำนวณเปรียบเทียบตามหลักเกณฑ์หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท.0810.6/ว1234 ลง



วันที่ 23 มิถุนายน 2560 ได้ตั้งนี้จำนวนเงิน ปี59+ปี60+ปี61/3 + จำนวนที่ลงทะเบียนในระบบ  
สารสนเทศ เป็น 102,000+108,000+120,000=330,000/3 =110,000+0=110,000บาท)ตามระเบียบและ  
หนังสือสั่งการดังนี้

1)กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วน  
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ข้อ 16 และ ข้อ 17

2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เรื่อง การ  
ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เงินอุดหนุนทั่วไปเงินอุดหนุน  
สำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการการจัด  
สวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคมและโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่  
ผู้สูงอายุ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาตำบล(2561-2564)หน้า 80ข้อ 3

สำรองจ่าย

จำนวน 150,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการดำเนินการ ในกรณีที่เป็นเช่น การเกิดอุทกภัย วาตภัย อัคคีภัย ภัยพิบัติ  
ต่างๆ รวมทั้งปัญหาที่สร้างความเดือดร้อนให้กับประชาชนโดยส่วนรวมและอยู่ในภาวะที่จำเป็น  
เร่งด่วน ตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย คำนวณมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลง

วันที่ 12 มีนาคม 2545 เรื่อง การช่วยเหลือประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วน  
ท้องถิ่น

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย คำนวณที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4224 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2554 เรื่องการ  
ช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัย น้ำท่วมฉับพลัน น้ำป่าไหลหลาก และน้ำล้นตลิ่ง

4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 เรื่อง ซักซ้อม  
แนวทางการใช้จ่ายงบประมาณเพื่อช่วยเหลือประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วน  
ท้องถิ่น

5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย คำนวณที่สุด ที่ มท 0891.2/ว 4515 ลงวันที่11 สิงหาคม 2558/ เรื่อง การ  
เตรียมการป้องกันและแก้ไขปัญหาป้องกันอุทกภัย น้ำท่วมฉับพลัน น้ำป่าไหลหลาก และดินถล่ม

6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น คำนวณที่สุด ที่ มท 0891.2/ว 843 ลง

วันที่ 28 เมษายน 2559 เรื่อง การเตรียมการป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยแล้ง

7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น คำนวณที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2360 ลง

วันที่ 2 พฤศจิกายน 2558 เรื่อง การเตรียมความพร้อมเพื่อจัดการปัญหาไฟป่าและหมอก

ควีน ประจำปี 2559

8) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3358 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2553

9) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0684 ลง

วันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการปฏิบัติสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการช่วยเหลือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัยตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 69,673 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 80,327

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

จำนวน 216,840

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างกรณีนายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างที่องค์กรบริหารส่วนตำบลจะต้องจ่ายเพื่ออุดหนุนเงินค่าเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง คิดเป็น  $4,070,000 \times 5 / 100 = 216,840$  บาท ตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533

2) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลง

วันที่ 22 มกราคม 2557 เรื่อง การจ่ายเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง

3) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท 0809.5/ว 81 ลง

วันที่ 10 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ

จำนวน 150,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับองค์กรบริหารส่วนตำบล ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 40 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ตามประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การสนับสนุนขององค์กรบริหารจังหวัด เทศบาล และองค์กรบริหารส่วนตำบลในการให้บริการสาธารณสุข ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552

2) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2557

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ค่วนที่สุด 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 2199 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2552 เรื่อง การดำเนินงานกองทุนหลักประกันสุขภาพ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน 207,500

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น

(ก.บ.ท.) ให้สำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นจำนวน 1% ของประมาณการรายรับ

ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีไม่รวมเงินอุดหนุน เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้มารวมคำนวณ ตาม

พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ

1 ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจำปี ตามงบประมาณรายจ่ายทั่วไป (ยกเว้น

พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้/เงินบริจาคและเงินอุดหนุน) โดยในปี 2562 ได้ประมาณการไว้

ที่ 53,630,000 บาท จำนวน

ได้ ดังนี้  $53,630,000 - 32,880,000 = 20,750,000 \times 1/100 = 207,500$  บาท ตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้

1) พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546

3) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ค่วนมาก ที่ มท 0808.5/ว 40 ลง

วันที่ 14 สิงหาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมการส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

4) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ค่วนมาก ที่ มท 0808.5/ว 41 ลง

วันที่ 14 สิงหาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมการส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

5) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 30 ลง

วันที่ 12 กรกฎาคม 2560 เรื่อง ชักซ้อมการส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

## ข้อมูลผู้ดิ่งประมาณรายจ่าย

งบ/หมวด/ประเภท รายจ่าย		แผนงาน	แผนงาน งบกลาง	แผนงาน การเกษตร	แผนงาน อุตสาหกรรม และการโยธา	แผนงานการ ศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ	แผนงาน สร้างความ เข้มแข็ง ของชุมชน	แผนงาน เคหะและ ชุมชน
งบกลาง	งบกลาง	รายจ่ายตามข้อผูกพัน						
		เงินสมทบกองทุน ประกันสังคม	216,840					
		เงินสมทบกองทุน หลักประกันสุขภาพ	150,000					
		เบี้ยยังชีพผู้พิการ	120,000					
		เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	14,348,400					
		เงินสมทบกองทุน บำเหน็จบำนาญ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบต.)	207,500					
		สำรองจ่าย	150,000					
		เบี้ยยังชีพคนพิการ	4,320,000					
งบบุคลากร	เงินเดือน (ฝ่าย การเมือง)	เงินค่าตอบแทนประจำ ตำแหน่งนายก/รอง นายก						

		เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น						
		เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล						
		เงินเดือนนายก/รองนายก						
		เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก						
	เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง						505,540
		เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน						
		เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง						80,355
		เงินเดือนพนักงาน						680,640
		เงินวิทยฐานะ						
		ค่าจ้างลูกจ้างประจำ						
		เงินประจำตำแหน่ง						42,000
งบดำเนินงาน	ค่าตอบแทน	เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร						20,000
		ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		40,000				152,140
		ค่าเช่าบ้าน						36,000

		ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ						10,000
ค่าใช้จ่าย		รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ						
		ค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์						
		ค่าจ้างเหมาบริการ						10,000
		ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ						50,000
		ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ						10,000
		ค่ารับวารสาร จัดทำวารสารหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ						
		รายจ่ายค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์						
		รายจ่ายค่าจ้างเหมาคนงาน						
		รายจ่ายค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร						
		รายจ่ายค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ						
		รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ						

	รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ การปฏิบัติราชการที่ ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย หมวดอื่นๆ					
	ค่าใช้จ่ายโครงการ รักษ น้ำ รักษา รักษา แผ่นดิน	30,000				
	ค่าใช้จ่ายโครงการจัด งานเฉลิมพระเกียรติ ฯ					
	ค่าใช้จ่ายโครงการจัด งานวันเด็ก					
	ค่าใช้จ่ายโครงการ จัดทำแผนที่ภาษีและ ทะเบียนทรัพย์สิน					
	ค่าใช้จ่ายโครงการ ช่วยเหลือผู้ประสบภัย หนาว					
	ค่าใช้จ่ายโครงการ บริหารจัดการขยะ					
	ค่าใช้จ่ายโครงการ ป้องกันและควบคุม โรคพิษสุนัขบ้า					
	ค่าใช้จ่ายโครงการ ป้องกันและระงับ โรคติดต่อ					
	ค่าใช้จ่ายโครงการเฝ้า ระวังและป้องกันการ นุกรุกทำลาย ทรัพยากรธรรมชาติป่า	20,000				

		ไม้(ภูตะเภาและภู หวนก)					
		ค่าใช้จ่ายโครงการ มหารมของดีอำเภอกู เขียว				100,000	
		ค่าใช้จ่ายโครงการลด อุบัติเหตุ (ปีใหม่+ สงกรานต์)					
		ค่าใช้จ่ายโครงการ ส่งเสริมการขับเคลื่อน ตามหลักของปรัชญา เศรษฐกิจพอเพียง				100,000	
		ค่าใช้จ่ายโครงการ ส่งเสริมและพัฒนา ศักยภาพบทบาทสตรี				30,000	
		ค่าใช้จ่ายโครงการ อบรมด้านยาเสพติด				100,000	
		ค่าใช้จ่ายโครงการอม รมสัมมนาเพิ่ม ศักยภาพในการ ปฏิบัติงาน					
		ค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการ					
		ค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการใน ราชอาณาจักร					50,000
		ค่าใช้จ่ายเพื่อการ เลือกตั้ง					



		โครงการจัดการแข่งขันกีฬาระชาชนทั่วไป (โอ โอลิมปิก)				340,000		
		โครงการจัดงานลอยกระทง				230,000		
		โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันฯ				120,000		
		โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าจัดการเรียนการสอน"รายหัว")						
		โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวัน ใน สพด.)						
		โครงการสืบสานจารีตประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่น				40,000		
		ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม						20,000
ค่าวัสดุ		วัสดุยานพาหนะและขนส่ง						50,000
		วัสดุคอมพิวเตอร์						30,000
		วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ						100,000
		วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น						100,000
		วัสดุเครื่องดับเพลิง						

		วัสดุงานบ้านงานครัว						
		วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์						
		ค่าอาหารเสริม (นม)						
		วัสดุการเกษตร						
		วัสดุก่อสร้าง						50,000
		วัสดุโฆษณาและเผยแพร่						10,000
		วัสดุสำนักงาน						30,000
	ค่าสาธารณูปโภค	ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม						8,520
		ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล						
		ค่าไฟฟ้า						
		ค่าบริการไปรษณีย์						
ค่าบริการโทรศัพท์								
งบลงทุน	ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์สำนักงาน						
		ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานแบบพนักพิงต่ำ						
		ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร						7,800
		ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารขนาด 2บานเปิด						
		ค่าจัดซื้อตู้เอกสาร 4 ล้นชัก						
		ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์						

		ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำนักงาน						
		ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับสำนักงาน						
		ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบ Multifunctionแบบฉีดหมึก(inkjet)						
		ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ						
		จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า						
		ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ						
		ค่าจัดซื้อหอกระจายข่าว						30,000
		ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์						
		ค่าบำรุงรักษาปรับปรุงครุภัณฑ์						
		ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์						20,000
		ครุภัณฑ์การเกษตร						
		ค่าจัดซื้อรถตัดหญ้าชุดหลัง						3,300,000
		ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค						

ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค้ำว หมู่ที่ 13 สาย บ้านนางทองใบ			36,000			
	โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค้ำว หมู่ที่ 13 สาย สามแยกร่องแดง-นา นางสมใจ			225,000			
	โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค้ำว หมู่ที่ 3			153,000			
	โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนคินจี่ หมู่ที่ 12 สายไปรุ่งงาม-ทางเข้า วัดจอมธรรม			477,000			
	โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนคุ่น หมู่ที่ 2			250,000			
	โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยพลวง หมู่ที่ 7			250,000			
	โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอโล หมู่ที่ 1			23,000			
	โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอโล หมู่ที่ 1			139,000			

		โครงการซ่อมแซม ถนนลงหินคลุกฯ บ้าน โอด โหม่งที่ 11			252,000			
		โครงการซ่อมสร้าง ถนนคอนกรีตเสริม เหล็ก บ้านโอด โหม่งที่ 1			67,000			
		โครงการปรับปรุงผิว ถนนคอนกรีตโดยการ ปูทับด้วยแอสฟัลต์ กคอนกรีต บ้านหนอง แวง หมู่ที่9 สายแยก ถนนลาดยาง-หน้าวัดชี ลอง			380,000			
		โครงการปรับปรุงผิว ถนนคอนกรีตโดยการ ปูทับด้วยแอสฟัลต์ กคอนกรีต บ้านโอด หมู่ที่10 สายแยกวัด- หน้าบ้านผู้ใหญ่ บรรทม			323,000			
		ค่าบำรุงรักษาและ ปรับปรุงที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง						
		ค่าจ้างเหมาซ่อมแซม ถนน			300,000			
		โครงการจ้างเหมา ซ่อมแซมปรับปรุงราง ระบายน้ำ			100,000			

		โครงการบำรุงรักษา และปรับปรุงบ่อขยะ			58,400			
		โครงการฝังก่อระบาย น้ำภายในตำบล			131,600			
		อาคารต่าง ๆ						
		โครงการก่อสร้างรั้วที่ ทำการองค์การบริหาร ส่วนตำบลโอโธ						222,000
		โครงการปรับปรุงศูนย์ พัฒนาเด็กเล็ก						
		โครงการปรับปรุงห้อง ประชุม สพด.วัดธาตุ เดิม						250,000
งบรายจ่ายอื่น	รายจ่ายอื่น	รายจ่ายอื่น						
		ค่าจ้างสถานศึกษา สำรวจความพึงพอใจ ของผู้รับบริการ						
งบเงิน อุดหนุน	เงินอุดหนุน	เงินอุดหนุนองค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น						
		เงินอุดหนุนกิจการที่ เป็น สาธารณประโยชน์						
		เงินอุดหนุนสำหรับ การดำเนินการตาม อำนาจหน้าที่และ ภารกิจถ่ายโอน (โครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข)						

	เงินอุดหนุนส่วนราชการ						
	อุดหนุนการประปาส่วนภูมิภาคอำเภอภูเขียว						123,713
	อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอภูเขียว						524,880
	อุดหนุนส่วนราชการ						
	<b>รวม</b>	19,512,740	90,000	3,165,000	730,000	330,000	6,523,588